



Ata de pregão

Órgão gestor: BANCO DE DESENVOLVIMENTO DE MINAS GERAIS S.A.

Ata nº 1 da sessão do Pregão eletrônico para registro de preços - Planejamento de registro de preços nº 000000022/2019.

Às 09:30:00 horas, do dia 13 de Março de 2019, reuniram-se no site www.compras.mg.gov.br, o Pregoeiro Oficial deste Órgão e respectivos membros da Equipe de Apoio, abaixo relacionados, com a finalidade de realizar todos os procedimentos relativos ao referido pregão para registro de preços de SUPRIMENTOS ORIGINAIS DE IMPRESSÃO LEXMARK E HP.

O Pregoeiro conduziu a sessão de pregão, conforme disposições contidas na Lei Federal nº 10.520, de 17 de julho de 2002; na Lei Complementar nº 123, de 14 de dezembro de 2006; na Lei Estadual nº 14.167, de 10 de janeiro de 2002; no Decreto Estadual nº 44.786, de 18 de abril de 2008; subsidiariamente na Lei Federal nº 8.666 de 21 de junho de 1993 e no edital do referido pregão e anexos. O registro de preços foi efetuado conforme disposições do Decreto Estadual nº 46.311, de setembro de 2013, e do edital do referido pregão e anexos.

Resultado da sessão pública

Fornecedores participantes

Porte da empresa	Fornecedor	Representante	Foi credenciado
Micro	08.164.723/0001-38 - ANDERSON RANIERE FERREIRA GUEDES -ME	Anderson Ranieri Ferreira Guedes	Sim
Pequena	06.307.322/0001-64 - DEDALO SOLUCOES DIGITAIS E SUPRIMENTOS LTDA - EPP	Murilo Taranto Machado	Sim
Pequena	20.402.517/0001-14 - DHZ COMERCIO DE SUPRIMENTOS LTDA - EPP	Diogo Frederico dos Santos Hot	Sim
Micro	09.423.106/0001-72 - L F V ANASTACIO INFORMATICA - ME	Lucio Flavio Viegas Anastacio	Sim

Lote: 1

Descrição:

LOTE 01 - suprimentos originais de impressão HP

Regra de participação: Exclusiva para ME/EPP

Situação: Manifestação de intenção de recurso concluída

Nº do item no lote: 1

Nº do item no planejamento: 7

Código do item: 00148039-1

Tipo: Material

Especificação do item:

CARTUCHO ORIGINAL DE TINTA PARA IMPRESSORA - MARCA/CODIGO DO CARTUCHO: HP/CN045AB; CAPACIDADE: 2300 PAGINAS; COR: PRETO;

Similar: Não

Unidade de aquisição/fornecimento: 1 UNIDADE

Quantidade solicitada: 48,0000

Nº do item no lote: 2

Nº do item no planejamento: 8

Código do item: 00148040-5

Tipo: Material

Especificação do item:

CARTUCHO ORIGINAL DE TINTA PARA IMPRESSORA - MARCA/CODIGO DO CARTUCHO:
HP/CN046AL; CAPACIDADE: 2300 PAGINAS; COR: CIANO;

Similar: Não

Unidade de aquisição/fornecimento: 1 UNIDADE

Quantidade solicitada: 42,0000

Nº do item no lote: 3

Nº do item no planejamento: 9

Código do item: 00148042-1

Tipo: Material

Especificação do item:

CARTUCHO ORIGINAL DE TINTA PARA IMPRESSORA - MARCA/CODIGO DO CARTUCHO:
HP/CN047AL; CAPACIDADE: 2300 PAGINAS; COR: MAGENTA;

Similar: Não

Unidade de aquisição/fornecimento: 1 UNIDADE

Quantidade solicitada: 36,0000

Nº do item no lote: 4

Nº do item no planejamento: 10

Código do item: 00148041-3

Tipo: Material

Especificação do item:

CARTUCHO ORIGINAL DE TINTA PARA IMPRESSORA - MARCA/CODIGO DO CARTUCHO:
HP/CN048AL; CAPACIDADE: 2300 PAGINAS; COR: AMARELO;

Similar: Não

Unidade de aquisição/fornecimento: 1 UNIDADE

Quantidade solicitada: 42,0000

Nº do item no lote: 5

Nº do item no planejamento: 11

Código do item: 00151288-9

Tipo: Material

Especificação do item:

CARTUCHO ORIGINAL DE TONER PARA IMPRESSORA - MARCA/CODIGO DO CARTUCHO: HP410X
/ CF410X; CAPACIDADE DE IMPRESSAO: 6.500 PAGINAS; COR: PRETO; IMPRESSORA: HP
LASERJET PRO/MFP M477; IMPRESSORAS(1): HP LASERJET PRO/M452DW;

Similar: Não

Unidade de aquisição/fornecimento: 1 UNIDADE

Quantidade solicitada: 4,0000

Nº do item no lote: 6

Nº do item no planejamento: 12

Código do item: 00151275-7

Tipo: Material

Especificação do item:

CARTUCHO ORIGINAL DE TONER PARA IMPRESSORA - MARCA/CODIGO DO CARTUCHO: HP410X
/ CF411X; CAPACIDADE DE IMPRESSAO: 5.000 PAGINAS; COR: CIANO; IMPRESSORA: HP
LASERJET PRO/MFP M477; IMPRESSORAS(1): HP LASERJET PRO/M452DW;

Similar: Não

Unidade de aquisição/fornecimento: 1 UNIDADE

Quantidade solicitada: 4,0000

Nº do item no lote: 7

Nº do item no planejamento: 13

Código do item: 00151292-7

Tipo: Material

Especificação do item:

CARTUCHO ORIGINAL DE TONER PARA IMPRESSORA - MARCA/CODIGO DO CARTUCHO: HP410X / CF412X; CAPACIDADE DE IMPRESSAO: 5.000 PAGINAS; COR: AMARELO; IMPRESSORA: HP LASERJET PRO/MFP M477; IMPRESSORAS(1): HP LASERJET PRO/M452DW;

Similar: Não

Unidade de aquisição/fornecimento: 1 UNIDADE

Quantidade solicitada: 4,0000

Nº do item no lote: 8

Nº do item no planejamento: 14

Código do item: 00151293-5

Tipo: Material

Especificação do item:

CARTUCHO ORIGINAL DE TONER PARA IMPRESSORA - MARCA/CODIGO DO CARTUCHO: HP410X / CF413X; CAPACIDADE DE IMPRESSAO: 5.000 PAGINAS; COR: MAGENTA; IMPRESSORA: HP LASERJET PRO/MFP M477; IMPRESSORAS(1): HP LASERJET PRO/M452DW;

Similar: Não

Unidade de aquisição/fornecimento: 1 UNIDADE

Quantidade solicitada: 4,0000

Nº do item no lote: 9

Nº do item no planejamento: 15

Código do item: 00150089-9

Tipo: Material

Especificação do item:

CARTUCHO ORIGINAL DE TINTA PARA IMPRESSORA - MARCA/CODIGO DO CARTUCHO: HP/CN053AL; CAPACIDADE: APROXIMADAMENTE 1.000 PAGINAS; COR: PRETO;

Similar: Não

Unidade de aquisição/fornecimento: 1 UNIDADE

Quantidade solicitada: 2,0000

Nº do item no lote: 10

Nº do item no planejamento: 16

Código do item: 00154174-9

Tipo: Material

Especificação do item:

CARTUCHO ORIGINAL DE TINTA PARA IMPRESSORA - MARCA/CODIGO DO CARTUCHO: HP 933XL/CN054AL; CAPACIDADE: 8,5 ML; COR: CIANO;

Similar: Não

Unidade de aquisição/fornecimento: 1 UNIDADE

Quantidade solicitada: 2,0000

Nº do item no lote: 11

Nº do item no planejamento: 17

Código do item: 00151837-2

Tipo: Material

Especificação do item:

CARTUCHO ORIGINAL DE TINTA PARA IMPRESSORA - MARCA/CODIGO DO CARTUCHO: HP/CN055AL; CAPACIDADE: 850 PAGINAS; COR: MAGENTA;

Similar: Não

Unidade de aquisição/fornecimento: 1 UNIDADE

Quantidade solicitada: 2,0000

Nº do item no lote: 12

Nº do item no planejamento: 18

Código do item: 00151835-6

Tipo: Material

Especificação do item:

CARTUCHO ORIGINAL DE TINTA PARA IMPRESSORA - MARCA/CODIGO DO CARTUCHO:
HP/CN056AL; CAPACIDADE: 850 PAGINAS; COR: AMARELO;

Similar: Não

Unidade de aquisição/fornecimento: 1 UNIDADE

Quantidade solicitada: 2,0000

PROPOSTAS:

Fornecedor:

08.164.723/0001-38 - ANDERSON RANIERE FERREIRA GUEDES -ME

Identificação do fornecedor: F000134

Situação da proposta: Classificada

Valor total: R\$ 54.400,00

Nº do item no lote: 4

Nº do item no planejamento: 10

Código do item: 00148041-3

Tipo: Material

Especificação do item:

CARTUCHO ORIGINAL DE TINTA PARA IMPRESSORA - MARCA/CODIGO DO CARTUCHO:
HP/CN048AL; CAPACIDADE: 2300 PAGINAS; COR: AMARELO;

Similar: Não

Unidade de aquisição/fornecimento: 1 UNIDADE

Marca: HP

Modelo: CN048AL

Informações complementares do item

Prazo de validade da proposta (mínimo de 60 dias contados na forma do edital):
60 DIAS

Frequência de entrega: Diária

Localidade: Belo Horizonte

Informações adicionais:

conforme edital

Quantidade solicitada: 42,0000

Quantidade proposta pelo fornecedor: 0,0000

Valor unitário: R\$ 150,0000

Valor total: R\$ 6.300,00

Nº do item no lote: 5

Nº do item no planejamento: 11

Código do item: 00151288-9

Tipo: Material

Especificação do item:

CARTUCHO ORIGINAL DE TONER PARA IMPRESSORA - MARCA/CODIGO DO
CARTUCHO: HP410X / CF410X; CAPACIDADE DE IMPRESSAO: 6.500 PAGINAS; COR:
PRETO; IMPRESSORA: HP LASERJET PRO/MFP M477; IMPRESSORAS(1): HP LASERJET
PRO/M452DW;

Similar: Não

Unidade de aquisição/fornecimento: 1 UNIDADE

Marca: HP

Modelo: CF410X

Informações complementares do item

Prazo de validade da proposta (mínimo de 60 dias contados na forma do edital):

60 DIAS

Frequência de entrega: Diária

Localidade: Belo Horizonte

Informações adicionais:

conforme edital

Quantidade solicitada: 4,0000

Quantidade proposta pelo fornecedor: 0,0000

Valor unitário: R\$ 1.500,0000

Valor total: R\$ 6.000,00

Nº do item no lote: 6

Nº do item no planejamento: 12

Código do item: 00151275-7

Tipo: Material

Especificação do item:

CARTUCHO ORIGINAL DE TONER PARA IMPRESSORA - MARCA/CODIGO DO
CARTUCHO: HP410X / CF411X; CAPACIDADE DE IMPRESSAO: 5.000 PAGINAS; COR:
CIANO; IMPRESSORA: HP LASERJET PRO/MFP M477; IMPRESSORAS(1): HP LASERJET
PRO/M452DW;

Similar: Não

Unidade de aquisição/fornecimento: 1 UNIDADE

Marca: HP

Modelo: CF411X

Informações complementares do item

Prazo de validade da proposta (mínimo de 60 dias contados na forma do edital):

60 DIAS

Frequência de entrega: Diária

Localidade: Belo Horizonte

Informações adicionais:

conforme edital

Quantidade solicitada: 4,0000

Quantidade proposta pelo fornecedor: 0,0000

Valor unitário: R\$ 1.500,0000

Valor total: R\$ 6.000,00

Nº do item no lote: 7

Nº do item no planejamento: 13

Código do item: 00151292-7

Tipo: Material

Especificação do item:

CARTUCHO ORIGINAL DE TONER PARA IMPRESSORA - MARCA/CODIGO DO
CARTUCHO: HP410X / CF412X; CAPACIDADE DE IMPRESSAO: 5.000 PAGINAS; COR:
AMARELO; IMPRESSORA: HP LASERJET PRO/MFP M477; IMPRESSORAS(1): HP
LASERJET PRO/M452DW;

Similar: Não

Unidade de aquisição/fornecimento: 1 UNIDADE

Marca: HP

Modelo: CF412X

Informações complementares do item

Prazo de validade da proposta (mínimo de 60 dias contados na forma do edital):

60 DIAS

Frequência de entrega: Diária

Localidade: Belo Horizonte

Informações adicionais:

conforme edital

Quantidade solicitada: 4,0000

Quantidade proposta pelo fornecedor: 0,0000

Valor unitário: R\$ 1.500,0000

Valor total: R\$ 6.000,00

Nº do item no lote: 8

Nº do item no planejamento: 14

Código do item: 00151293-5

Tipo: Material

Especificação do item:

CARTUCHO ORIGINAL DE TONER PARA IMPRESSORA - MARCA/CODIGO DO CARTUCHO: HP410X / CF413X; CAPACIDADE DE IMPRESSAO: 5.000 PAGINAS; COR: MAGENTA; IMPRESSORA: HP LASERJET PRO/MFP M477; IMPRESSORAS(1): HP LASERJET PRO/M452DW;

Similar: Não

Unidade de aquisição/fornecimento: 1 UNIDADE

Marca: HP

Modelo: CF413X

Informações complementares do item

Prazo de validade da proposta (mínimo de 60 dias contados na forma do edital):

60 DIAS

Frequência de entrega: Diária

Localidade: Belo Horizonte

Informações adicionais:

conforme edital

Quantidade solicitada: 4,0000

Quantidade proposta pelo fornecedor: 0,0000

Valor unitário: R\$ 1.500,0000

Valor total: R\$ 6.000,00

Nº do item no lote: 9

Nº do item no planejamento: 15

Código do item: 00150089-9

Tipo: Material

Especificação do item:

CARTUCHO ORIGINAL DE TINTA PARA IMPRESSORA - MARCA/CODIGO DO CARTUCHO: HP/CN053AL; CAPACIDADE: APROXIMADAMENTE 1.000 PAGINAS; COR: PRETO;

Similar: Não

Unidade de aquisição/fornecimento: 1 UNIDADE

Marca: HP

Modelo: CN53AL

Informações complementares do item

Prazo de validade da proposta (mínimo de 60 dias contados na forma do edital):

60 DIAS

Frequência de entrega: Diária

Localidade: Belo Horizonte

Informações adicionais:

conforme edital

Quantidade solicitada: 2,0000

Quantidade proposta pelo fornecedor: 0,0000

Valor unitário: R\$ 350,0000

Valor total: R\$ 700,00

Nº do item no lote: 10

Nº do item no planejamento: 16

Código do item: 00154174-9

Tipo: Material

Especificação do item:

CARTUCHO ORIGINAL DE TINTA PARA IMPRESSORA - MARCA/CODIGO DO CARTUCHO: HP 933XL/CN054AL; CAPACIDADE: 8,5 ML; COR: CIANO;

Similar: Não

Unidade de aquisição/fornecimento: 1 UNIDADE

Marca: HP

Modelo: CN054AL

Informações complementares do item

Prazo de validade da proposta (mínimo de 60 dias contados na forma do edital):

60 DIAS

Frequência de entrega: Diária

Localidade: Belo Horizonte

Informações adicionais:

conforme edital

Quantidade solicitada: 2,0000

Quantidade proposta pelo fornecedor: 0,0000

Valor unitário: R\$ 350,0000

Valor total: R\$ 700,00

Nº do item no lote: 11

Nº do item no planejamento: 17

Código do item: 00151837-2

Tipo: Material

Especificação do item:

CARTUCHO ORIGINAL DE TINTA PARA IMPRESSORA - MARCA/CODIGO DO CARTUCHO: HP/CN055AL; CAPACIDADE: 850 PAGINAS; COR: MAGENTA;

Similar: Não

Unidade de aquisição/fornecimento: 1 UNIDADE

Marca: HP

Modelo: CN055AL

Informações complementares do item

Prazo de validade da proposta (mínimo de 60 dias contados na forma do edital):

60 DIAS

Frequência de entrega: Diária

Localidade: Belo Horizonte

Informações adicionais:

conforme edital

Quantidade solicitada: 2,0000

Quantidade proposta pelo fornecedor: 0,0000

Valor unitário: R\$ 350,0000

Valor total: R\$ 700,00

Nº do item no lote: 12

Nº do item no planejamento: 18

Código do item: 00151835-6

Tipo: Material

Especificação do item:

CARTUCHO ORIGINAL DE TINTA PARA IMPRESSORA - MARCA/CODIGO DO CARTUCHO: HP/CN056AL; CAPACIDADE: 850 PAGINAS; COR: AMARELO;

Similar: Não

Unidade de aquisição/fornecimento: 1 UNIDADE

Marca: HP

Modelo: CN056AL

Informações complementares do item

Prazo de validade da proposta (mínimo de 60 dias contados na forma do edital):

60 DIAS

Frequência de entrega: Diária

Localidade: Belo Horizonte

Informações adicionais:

conforme edital

Quantidade solicitada: 2,0000

Quantidade proposta pelo fornecedor: 0,0000

Valor unitário: R\$ 350,0000

Valor total: R\$ 700,00

Nº do item no lote: 1

Nº do item no planejamento: 7

Código do item: 00148039-1

Tipo: Material

Especificação do item:

CARTUCHO ORIGINAL DE TINTA PARA IMPRESSORA - MARCA/CODIGO DO CARTUCHO: HP/CN045AB; CAPACIDADE: 2300 PAGINAS; COR: PRETO;

Similar: Não

Unidade de aquisição/fornecimento: 1 UNIDADE

Marca: HP

Modelo: CN045AB

Informações complementares do item

Prazo de validade da proposta (mínimo de 60 dias contados na forma do edital):

60 DIAS

Frequência de entrega: Diária

Localidade: Belo Horizonte

Informações adicionais:

conforme edital

Quantidade solicitada: 48,0000

Quantidade proposta pelo fornecedor: 0,0000

Valor unitário: R\$ 200,0000

Valor total: R\$ 9.600,00

Nº do item no lote: 2

Nº do item no planejamento: 8

Código do item: 00148040-5

Tipo: Material

Especificação do item:

CARTUCHO ORIGINAL DE TINTA PARA IMPRESSORA - MARCA/CODIGO DO CARTUCHO: HP/CN046AL; CAPACIDADE: 2300 PAGINAS; COR: CIANO;

Similar: Não

Unidade de aquisição/fornecimento: 1 UNIDADE

Marca: HP

Modelo: CN046AL

Informações complementares do item

Prazo de validade da proposta (mínimo de 60 dias contados na forma do edital):

60 DIAS

Frequência de entrega: Diária

Localidade: Belo Horizonte

Informações adicionais:

conforme edital

Quantidade solicitada: 42,0000

Quantidade proposta pelo fornecedor: 0,0000

Valor unitário: R\$ 150,0000

Valor total: R\$ 6.300,00

Nº do item no lote: 3

Nº do item no planejamento: 9

Código do item: 00148042-1

Tipo: Material

Especificação do item:

CARTUCHO ORIGINAL DE TINTA PARA IMPRESSORA - MARCA/CODIGO DO CARTUCHO: HP/CN047AL; CAPACIDADE: 2300 PAGINAS; COR: MAGENTA;

Similar: Não

Unidade de aquisição/fornecimento: 1 UNIDADE

Marca: HP

Modelo: CN047AL

Informações complementares do item

Prazo de validade da proposta (mínimo de 60 dias contados na forma do edital):

60 DIAS

Frequência de entrega: Diária

Localidade: Belo Horizonte

Informações adicionais:

conforme edital

Quantidade solicitada: 36,0000

Quantidade proposta pelo fornecedor: 0,0000

Valor unitário: R\$ 150,0000

Valor total: R\$ 5.400,00

Fornecedor:

09.423.106/0001-72 - L F V ANASTACIO INFORMATICA - ME

Identificação do fornecedor: F000129

Situação da proposta: Classificada

Valor total: R\$ 44.366,00

Nº do item no lote: 4

Nº do item no planejamento: 10

Código do item: 00148041-3

Tipo: Material

Especificação do item:

CARTUCHO ORIGINAL DE TINTA PARA IMPRESSORA - MARCA/CODIGO DO CARTUCHO: HP/CN048AL; CAPACIDADE: 2300 PAGINAS; COR: AMARELO;

Similar: Não

Unidade de aquisição/fornecimento: 1 UNIDADE

Marca: HP

Modelo: HP/CN048AL

Informações complementares do item

Prazo de validade da proposta (mínimo de 60 dias contados na forma do edital):

12 MESES

Frequência de entrega: Diária

Localidade: Belo Horizonte

Informações adicionais:

conforme edital

Quantidade solicitada: 42,0000

Quantidade proposta pelo fornecedor: 0,0000

Valor unitário: R\$ 135,0000

Valor total: R\$ 5.670,00

Nº do item no lote: 5

Nº do item no planejamento: 11

Código do item: 00151288-9

Tipo: Material

Especificação do item:

CARTUCHO ORIGINAL DE TONER PARA IMPRESSORA - MARCA/CODIGO DO CARTUCHO: HP410X / CF410X; CAPACIDADE DE IMPRESSAO: 6.500 PAGINAS; COR: PRETO; IMPRESSORA: HP LASERJET PRO/MFP M477; IMPRESSORAS(1): HP LASERJET PRO/M452DW;

Similar: Não

Unidade de aquisição/fornecimento: 1 UNIDADE

Marca: HP

Modelo: CF410X

Informações complementares do item

Prazo de validade da proposta (mínimo de 60 dias contados na forma do edital):

12 MESES

Frequência de entrega: Diária

Localidade: Belo Horizonte

Informações adicionais:

conforme edital

Quantidade solicitada: 4,0000

Quantidade proposta pelo fornecedor: 0,0000

Valor unitário: R\$ 1.000,0000

Valor total: R\$ 4.000,00

Nº do item no lote: 6

Nº do item no planejamento: 12

Código do item: 00151275-7

Tipo: Material

Especificação do item:

CARTUCHO ORIGINAL DE TONER PARA IMPRESSORA - MARCA/CODIGO DO CARTUCHO: HP410X / CF411X; CAPACIDADE DE IMPRESSAO: 5.000 PAGINAS; COR: CIANO; IMPRESSORA: HP LASERJET PRO/MFP M477; IMPRESSORAS(1): HP LASERJET PRO/M452DW;

Similar: Não

Unidade de aquisição/fornecimento: 1 UNIDADE

Marca: HP

Modelo: CF411X

Informações complementares do item

Prazo de validade da proposta (mínimo de 60 dias contados na forma do edital):

12 MESES

Frequência de entrega: Diária

Localidade: Belo Horizonte

Informações adicionais:

conforme edital

Quantidade solicitada: 4,0000

Quantidade proposta pelo fornecedor: 0,0000

Valor unitário: R\$ 1.200,0000

Valor total: R\$ 4.800,00

Nº do item no lote: 7

Nº do item no planejamento: 13

Código do item: 00151292-7

Tipo: Material

Especificação do item:

CARTUCHO ORIGINAL DE TONER PARA IMPRESSORA - MARCA/CODIGO DO CARTUCHO: HP410X / CF412X; CAPACIDADE DE IMPRESSAO: 5.000 PAGINAS; COR: AMARELO; IMPRESSORA: HP LASERJET PRO/MFP M477; IMPRESSORAS(1): HP LASERJET PRO/M452DW;

Similar: Não

Unidade de aquisição/fornecimento: 1 UNIDADE

Marca: HP

Modelo: CF412X

Informações complementares do item

Prazo de validade da proposta (mínimo de 60 dias contados na forma do edital):

12 MESES

Frequência de entrega: Diária

Localidade: Belo Horizonte

Informações adicionais:

conforme edital

Quantidade solicitada: 4,0000

Quantidade proposta pelo fornecedor: 0,0000

Valor unitário: R\$ 1.200,0000

Valor total: R\$ 4.800,00

Nº do item no lote: 8

Nº do item no planejamento: 14

Código do item: 00151293-5

Tipo: Material

Especificação do item:

CARTUCHO ORIGINAL DE TONER PARA IMPRESSORA - MARCA/CODIGO DO CARTUCHO: HP410X / CF413X; CAPACIDADE DE IMPRESSAO: 5.000 PAGINAS; COR: MAGENTA; IMPRESSORA: HP LASERJET PRO/MFP M477; IMPRESSORAS(1): HP LASERJET PRO/M452DW;

Similar: Não

Unidade de aquisição/fornecimento: 1 UNIDADE

Marca: HP

Modelo: CF413X

Informações complementares do item

Prazo de validade da proposta (mínimo de 60 dias contados na forma do edital):

12 meses

Frequência de entrega: Diária

Localidade: Belo Horizonte

Informações adicionais:

conforme edital

Quantidade solicitada: 4,0000

Quantidade proposta pelo fornecedor: 0,0000

Valor unitário: R\$ 1.200,0000

Valor total: R\$ 4.800,00

Nº do item no lote: 9

Nº do item no planejamento: 15

Código do item: 00150089-9

Tipo: Material

Especificação do item:

CARTUCHO ORIGINAL DE TINTA PARA IMPRESSORA - MARCA/CODIGO DO CARTUCHO: HP/CN053AL; CAPACIDADE: APROXIMADAMENTE 1.000 PAGINAS; COR: PRETO;

Similar: Não

Unidade de aquisição/fornecimento: 1 UNIDADE

Marca: HP

Modelo: CN053AL

Informações complementares do item

Prazo de validade da proposta (mínimo de 60 dias contados na forma do edital):

12 MESES

Frequência de entrega: Diária

Localidade: Belo Horizonte

Informações adicionais:

conforme edital

Quantidade solicitada: 2,0000

Quantidade proposta pelo fornecedor: 0,0000

Valor unitário: R\$ 200,0000

Valor total: R\$ 400,00

Nº do item no lote: 10

Nº do item no planejamento: 16

Código do item: 00154174-9

Tipo: Material

Especificação do item:

CARTUCHO ORIGINAL DE TINTA PARA IMPRESSORA - MARCA/CODIGO DO CARTUCHO: HP 933XL/CN054AL; CAPACIDADE: 8,5 ML; COR: CIANO;

Similar: Não

Unidade de aquisição/fornecimento: 1 UNIDADE

Marca: HP

Modelo: HP 933XL/CN054AL

Informações complementares do item

Prazo de validade da proposta (mínimo de 60 dias contados na forma do edital):

12 MESES

Frequência de entrega: Diária

Localidade: Belo Horizonte

Informações adicionais:

conforme edital

Quantidade solicitada: 2,0000

Quantidade proposta pelo fornecedor: 0,0000

Valor unitário: R\$ 100,0000

Valor total: R\$ 200,00

Nº do item no lote: 11

Nº do item no planejamento: 17

Código do item: 00151837-2

Tipo: Material

Especificação do item:

CARTUCHO ORIGINAL DE TINTA PARA IMPRESSORA - MARCA/CODIGO DO CARTUCHO: HP/CN055AL; CAPACIDADE: 850 PAGINAS; COR: MAGENTA;

Similar: Não

Unidade de aquisição/fornecimento: 1 UNIDADE

Marca: HP

Modelo: HP/CN055AL

Informações complementares do item

Prazo de validade da proposta (mínimo de 60 dias contados na forma do edital):

12 MESES

Frequência de entrega: Diária

Localidade: Belo Horizonte

Informações adicionais:

conforme edital

Quantidade solicitada: 2,0000

Quantidade proposta pelo fornecedor: 0,0000

Valor unitário: R\$ 100,0000

Valor total: R\$ 200,00

Nº do item no lote: 12

Nº do item no planejamento: 18

Código do item: 00151835-6

Tipo: Material

Especificação do item:

CARTUCHO ORIGINAL DE TINTA PARA IMPRESSORA - MARCA/CODIGO DO CARTUCHO: HP/CN056AL; CAPACIDADE: 850 PAGINAS; COR: AMARELO;

Similar: Não

Unidade de aquisição/fornecimento: 1 UNIDADE

Marca: HP

Modelo: CN056AL

Informações complementares do item

Prazo de validade da proposta (mínimo de 60 dias contados na forma do edital):

12 MESES

Frequência de entrega: Diária

Localidade: Belo Horizonte

Informações adicionais:

conforme edital

Quantidade solicitada: 2,0000

Quantidade proposta pelo fornecedor: 0,0000

Valor unitário: R\$ 100,0000

Valor total: R\$ 200,00

Nº do item no lote: 1

Nº do item no planejamento: 7

Código do item: 00148039-1

Tipo: Material

Especificação do item:

CARTUCHO ORIGINAL DE TINTA PARA IMPRESSORA - MARCA/CODIGO DO CARTUCHO: HP/CN045AB; CAPACIDADE: 2300 PAGINAS; COR: PRETO;

Similar: Não

Unidade de aquisição/fornecimento: 1 UNIDADE

Marca: hp

Modelo: CN045

Informações complementares do item

Prazo de validade da proposta (mínimo de 60 dias contados na forma do edital):

12 MESES

Frequência de entrega: Diária

Localidade: Belo Horizonte

Informações adicionais:

conforme edital

Quantidade solicitada: 48,0000

Quantidade proposta pelo fornecedor: 0,0000

Valor unitário: R\$ 180,0000

Valor total: R\$ 8.640,00

Nº do item no lote: 2

Nº do item no planejamento: 8

Código do item: 00148040-5

Tipo: Material

Especificação do item:

CARTUCHO ORIGINAL DE TINTA PARA IMPRESSORA - MARCA/CODIGO DO CARTUCHO: HP/CN046AL; CAPACIDADE: 2300 PAGINAS; COR: CIANO;

Similar: Não

Unidade de aquisição/fornecimento: 1 UNIDADE

Marca: HP

Modelo: CN046AL

Informações complementares do item

Prazo de validade da proposta (mínimo de 60 dias contados na forma do edital):

12 MESES

Frequência de entrega: Diária

Localidade: Belo Horizonte

Informações adicionais:

conforme edital

Quantidade solicitada: 42,0000

Quantidade proposta pelo fornecedor: 0,0000

Valor unitário: R\$ 138,0000

Valor total: R\$ 5.796,00

Nº do item no lote: 3

Nº do item no planejamento: 9

Código do item: 00148042-1

Tipo: Material

Especificação do item:

CARTUCHO ORIGINAL DE TINTA PARA IMPRESSORA - MARCA/CODIGO DO CARTUCHO: HP/CN047AL; CAPACIDADE: 2300 PAGINAS; COR: MAGENTA;

Similar: Não

Unidade de aquisição/fornecimento: 1 UNIDADE

Marca: HP

Modelo: CN047AL

Informações complementares do item

Prazo de validade da proposta (mínimo de 60 dias contados na forma do edital):

12 MESES

Frequência de entrega: Diária

Localidade: Belo Horizonte

Informações adicionais:

conforme edital

Quantidade solicitada: 36,0000

Quantidade proposta pelo fornecedor: 0,0000

Valor unitário: R\$ 135,0000

Valor total: R\$ 4.860,00

Fornecedor:

20.402.517/0001-14 - DHZ COMERCIO DE SUPRIMENTOS LTDA - EPP

Identificação do fornecedor: F000164

Situação da proposta: Classificada

Valor total: R\$ 45.697,30

Nº do item no lote: 4

Nº do item no planejamento: 10

Código do item: 00148041-3

Tipo: Material

Especificação do item:

CARTUCHO ORIGINAL DE TINTA PARA IMPRESSORA - MARCA/CODIGO DO CARTUCHO: HP/CN048AL; CAPACIDADE: 2300 PAGINAS; COR: AMARELO;

Similar: Não

Unidade de aquisição/fornecimento: 1 UNIDADE

Marca: HP

Modelo: HP/CN048AB

Informações complementares do item

Prazo de validade da proposta (mínimo de 60 dias contados na forma do edital):

60 DIAS

Frequência de entrega: Diária

Localidade: Belo Horizonte

Informações adicionais:

conforme edital

Quantidade solicitada: 42,0000

Quantidade proposta pelo fornecedor: 0,0000

Valor unitário: R\$ 135,0700

Valor total: R\$ 5.672,94

Nº do item no lote: 5

Nº do item no planejamento: 11

Código do item: 00151288-9

Tipo: Material

Especificação do item:

CARTUCHO ORIGINAL DE TONER PARA IMPRESSORA - MARCA/CODIGO DO CARTUCHO: HP410X / CF410X; CAPACIDADE DE IMPRESSAO: 6.500 PAGINAS; COR: PRETO; IMPRESSORA: HP LASERJET PRO/MFP M477; IMPRESSORAS(1): HP LASERJET PRO/M452DW;

Similar: Não

Unidade de aquisição/fornecimento: 1 UNIDADE

Marca: HP

Modelo: HP410X / CF410X

Informações complementares do item

Prazo de validade da proposta (mínimo de 60 dias contados na forma do edital):

60 DIAS

Frequência de entrega: Diária

Localidade: Belo Horizonte

Informações adicionais:

conforme edital

Quantidade solicitada: 4,0000

Quantidade proposta pelo fornecedor: 0,0000

Valor unitário: R\$ 1.071,0000

Valor total: R\$ 4.284,00

Nº do item no lote: 6

Nº do item no planejamento: 12

Código do item: 00151275-7

Tipo: Material

Especificação do item:

CARTUCHO ORIGINAL DE TONER PARA IMPRESSORA - MARCA/CODIGO DO
CARTUCHO: HP410X / CF411X; CAPACIDADE DE IMPRESSAO: 5.000 PAGINAS; COR:
CIANO; IMPRESSORA: HP LASERJET PRO/MFP M477; IMPRESSORAS(1): HP LASERJET
PRO/M452DW;

Similar: Não

Unidade de aquisição/fornecimento: 1 UNIDADE

Marca: HP

Modelo: HP410X / CF411X

Informações complementares do item

Prazo de validade da proposta (mínimo de 60 dias contados na forma do edital):

60 DIAS

Frequência de entrega: Diária

Localidade: Belo Horizonte

Informações adicionais:

conforme edital

Quantidade solicitada: 4,0000

Quantidade proposta pelo fornecedor: 0,0000

Valor unitário: R\$ 1.254,0000

Valor total: R\$ 5.016,00

Nº do item no lote: 7

Nº do item no planejamento: 13

Código do item: 00151292-7

Tipo: Material

Especificação do item:

CARTUCHO ORIGINAL DE TONER PARA IMPRESSORA - MARCA/CODIGO DO
CARTUCHO: HP410X / CF412X; CAPACIDADE DE IMPRESSAO: 5.000 PAGINAS; COR:
AMARELO; IMPRESSORA: HP LASERJET PRO/MFP M477; IMPRESSORAS(1): HP
LASERJET PRO/M452DW;

Similar: Não

Unidade de aquisição/fornecimento: 1 UNIDADE

Marca: HP

Modelo: HP410X / CF412X

Informações complementares do item

Prazo de validade da proposta (mínimo de 60 dias contados na forma do edital):

60 DIAS

Frequência de entrega: Diária

Localidade: Belo Horizonte

Informações adicionais:

conforme edital

Quantidade solicitada: 4,0000

Quantidade proposta pelo fornecedor: 0,0000

Valor unitário: R\$ 1.254,0000

Valor total: R\$ 5.016,00

Nº do item no lote: 8

Nº do item no planejamento: 14

Código do item: 00151293-5

Tipo: Material

Especificação do item:

CARTUCHO ORIGINAL DE TONER PARA IMPRESSORA - MARCA/CODIGO DO CARTUCHO: HP410X / CF413X; CAPACIDADE DE IMPRESSAO: 5.000 PAGINAS; COR: MAGENTA; IMPRESSORA: HP LASERJET PRO/MFP M477; IMPRESSORAS(1): HP LASERJET PRO/M452DW;

Similar: Não

Unidade de aquisição/fornecimento: 1 UNIDADE

Marca: HP

Modelo: HP410X / CF413X

Informações complementares do item

Prazo de validade da proposta (mínimo de 60 dias contados na forma do edital):

60 DIAS

Frequência de entrega: Diária

Localidade: Belo Horizonte

Informações adicionais:

conforme edital

Quantidade solicitada: 4,0000

Quantidade proposta pelo fornecedor: 0,0000

Valor unitário: R\$ 1.254,0000

Valor total: R\$ 5.016,00

Nº do item no lote: 9

Nº do item no planejamento: 15

Código do item: 00150089-9

Tipo: Material

Especificação do item:

CARTUCHO ORIGINAL DE TINTA PARA IMPRESSORA - MARCA/CODIGO DO CARTUCHO: HP/CN053AL; CAPACIDADE: APROXIMADAMENTE 1.000 PAGINAS; COR: PRETO;

Similar: Não

Unidade de aquisição/fornecimento: 1 UNIDADE

Marca: HP

Modelo: HP/CN053AL

Informações complementares do item

Prazo de validade da proposta (mínimo de 60 dias contados na forma do edital):

60 DIAS

Frequência de entrega: Diária

Localidade: Belo Horizonte

Informações adicionais:

conforme edital

Quantidade solicitada: 2,0000

Quantidade proposta pelo fornecedor: 0,0000

Valor unitário: R\$ 314,0000

Valor total: R\$ 628,00

Nº do item no lote: 10

Nº do item no planejamento: 16

Código do item: 00154174-9

Tipo: Material

Especificação do item:

CARTUCHO ORIGINAL DE TINTA PARA IMPRESSORA - MARCA/CODIGO DO CARTUCHO: HP 933XL/CN054AL; CAPACIDADE: 8,5 ML; COR: CIANO;

Similar: Não

Unidade de aquisição/fornecimento: 1 UNIDADE

Marca: HP

Modelo: HP 933XL/CN054AL

Informações complementares do item

Prazo de validade da proposta (mínimo de 60 dias contados na forma do edital):

60 DIAS

Frequência de entrega: Diária

Localidade: Belo Horizonte

Informações adicionais:

conforme edital

Quantidade solicitada: 2,0000

Quantidade proposta pelo fornecedor: 0,0000

Valor unitário: R\$ 100,0000

Valor total: R\$ 200,00

Nº do item no lote: 11

Nº do item no planejamento: 17

Código do item: 00151837-2

Tipo: Material

Especificação do item:

CARTUCHO ORIGINAL DE TINTA PARA IMPRESSORA - MARCA/CODIGO DO CARTUCHO: HP/CN055AL; CAPACIDADE: 850 PAGINAS; COR: MAGENTA;

Similar: Não

Unidade de aquisição/fornecimento: 1 UNIDADE

Marca: HP

Modelo: HP/CN055AL

Informações complementares do item

Prazo de validade da proposta (mínimo de 60 dias contados na forma do edital):

60 DIAS

Frequência de entrega: Diária

Localidade: Belo Horizonte

Informações adicionais:

conforme edital

Quantidade solicitada: 2,0000

Quantidade proposta pelo fornecedor: 0,0000

Valor unitário: R\$ 100,0000

Valor total: R\$ 200,00

Nº do item no lote: 12

Nº do item no planejamento: 18

Código do item: 00151835-6

Tipo: Material

Especificação do item:

CARTUCHO ORIGINAL DE TINTA PARA IMPRESSORA - MARCA/CODIGO DO CARTUCHO: HP/CN056AL; CAPACIDADE: 850 PAGINAS; COR: AMARELO;

Similar: Não

Unidade de aquisição/fornecimento: 1 UNIDADE

Marca: HP

Modelo: HP/CN056AL

Informações complementares do item

Prazo de validade da proposta (mínimo de 60 dias contados na forma do edital):

60 DIAS

Frequência de entrega: Diária

Localidade: Belo Horizonte

Informações adicionais:

conforme edital

Quantidade solicitada: 2,0000

Quantidade proposta pelo fornecedor: 0,0000

Valor unitário: R\$ 100,0000

Valor total: R\$ 200,00

Nº do item no lote: 1

Nº do item no planejamento: 7

Código do item: 00148039-1

Tipo: Material

Especificação do item:

CARTUCHO ORIGINAL DE TINTA PARA IMPRESSORA - MARCA/CODIGO DO CARTUCHO: HP/CN045AB; CAPACIDADE: 2300 PAGINAS; COR: PRETO;

Similar: Não

Unidade de aquisição/fornecimento: 1 UNIDADE

Marca: HP

Modelo: HP/CN045AB

Informações complementares do item

Prazo de validade da proposta (mínimo de 60 dias contados na forma do edital):

60 DIAS

Frequência de entrega: Diária

Localidade: Belo Horizonte

Informações adicionais:

conforme edital

Quantidade solicitada: 48,0000

Quantidade proposta pelo fornecedor: 0,0000

Valor unitário: R\$ 183,0000

Valor total: R\$ 8.784,00

Nº do item no lote: 2

Nº do item no planejamento: 8

Código do item: 00148040-5

Tipo: Material

Especificação do item:

CARTUCHO ORIGINAL DE TINTA PARA IMPRESSORA - MARCA/CODIGO DO CARTUCHO: HP/CN046AL; CAPACIDADE: 2300 PAGINAS; COR: CIANO;

Similar: Não

Unidade de aquisição/fornecimento: 1 UNIDADE

Marca: HP

Modelo: HP/CN046AL

Informações complementares do item

Prazo de validade da proposta (mínimo de 60 dias contados na forma do edital):

60 DIAS

Frequência de entrega: Diária

Localidade: Belo Horizonte

Informações adicionais:

conforme edital

Quantidade solicitada: 42,0000

Quantidade proposta pelo fornecedor: 0,0000

Valor unitário: R\$ 138,5200

Valor total: R\$ 5.817,84

Nº do item no lote: 3

Nº do item no planejamento: 9

Código do item: 00148042-1

Tipo: Material

Especificação do item:

CARTUCHO ORIGINAL DE TINTA PARA IMPRESSORA - MARCA/CODIGO DO CARTUCHO: HP/CN047AL; CAPACIDADE: 2300 PAGINAS; COR: MAGENTA;

Similar: Não

Unidade de aquisição/fornecimento: 1 UNIDADE

Marca: HP

Modelo: HP/CN047AL

Informações complementares do item

Prazo de validade da proposta (mínimo de 60 dias contados na forma do edital):

60 DIAS

Frequência de entrega: Diária

Localidade: Belo Horizonte

Informações adicionais:

conforme edital

Quantidade solicitada: 36,0000

Quantidade proposta pelo fornecedor: 0,0000

Valor unitário: R\$ 135,0700

Valor total: R\$ 4.862,52

Lances:

Data / hora	Fornecedor	Valor Total (R\$)	Foi excluído pelo pregoeiro?
13/03/2019 11:06:07	20.402.517/0001-14 - DHZ COMERCIO DE SUPRIMENTOS LTDA - EPP	R\$ 44.273,50	Não
13/03/2019 11:05:54	09.423.106/0001-72 - L F V ANASTACIO INFORMATICA - ME	R\$ 44.275,00	Não
13/03/2019 11:05:37	20.402.517/0001-14 - DHZ COMERCIO DE SUPRIMENTOS LTDA - EPP	R\$ 44.278,00	Não
13/03/2019 11:05:36	08.164.723/0001-38 - ANDERSON RANIERE FERREIRA GUEDES -ME	R\$ 44.287,45	Não
13/03/2019 11:05:19	20.402.517/0001-14 - DHZ COMERCIO DE SUPRIMENTOS LTDA - EPP	R\$ 44.289,00	Não
13/03/2019 11:05:11	20.402.517/0001-14 - DHZ COMERCIO DE SUPRIMENTOS LTDA - EPP	R\$ 44.289,90	Não
13/03/2019 11:04:59	08.164.723/0001-38 - ANDERSON RANIERE FERREIRA GUEDES -ME	R\$ 44.291,45	Não
13/03/2019 11:04:56	09.423.106/0001-72 - L F V ANASTACIO INFORMATICA - ME	R\$ 44.290,00	Não
13/03/2019 11:04:43	20.402.517/0001-14 - DHZ COMERCIO DE SUPRIMENTOS LTDA - EPP	R\$ 44.291,80	Não
13/03/2019 11:04:17	20.402.517/0001-14 - DHZ COMERCIO DE SUPRIMENTOS LTDA - EPP	R\$ 44.292,50	Não
13/03/2019 11:04:06	20.402.517/0001-14 - DHZ COMERCIO DE SUPRIMENTOS LTDA - EPP	R\$ 44.294,00	Não
13/03/2019 11:03:48	09.423.106/0001-72 - L F V ANASTACIO INFORMATICA - ME	R\$ 44.295,00	Não
13/03/2019 11:03:45	20.402.517/0001-14 - DHZ COMERCIO DE SUPRIMENTOS LTDA - EPP	R\$ 44.297,90	Não
13/03/2019 11:03:24	20.402.517/0001-14 - DHZ COMERCIO DE SUPRIMENTOS LTDA - EPP	R\$ 44.299,78	Não
13/03/2019 11:03:22	08.164.723/0001-38 - ANDERSON RANIERE FERREIRA GUEDES -ME	R\$ 44.302,99	Não

Data / hora	Fornecedor	Valor Total (R\$)	Foi excluído pelo pregoeiro?
13/03/2019 11:02:51	20.402.517/0001-14 - DHZ COMERCIO DE SUPRIMENTOS LTDA - EPP	R\$ 44.303,88	Não
13/03/2019 11:02:42	20.402.517/0001-14 - DHZ COMERCIO DE SUPRIMENTOS LTDA - EPP	R\$ 44.304,99	Não
13/03/2019 11:02:28	09.423.106/0001-72 - L F V ANASTACIO INFORMATICA - ME	R\$ 44.305,00	Não
13/03/2019 11:02:08	20.402.517/0001-14 - DHZ COMERCIO DE SUPRIMENTOS LTDA - EPP	R\$ 44.309,00	Não
13/03/2019 11:01:55	20.402.517/0001-14 - DHZ COMERCIO DE SUPRIMENTOS LTDA - EPP	R\$ 44.310,00	Não
13/03/2019 11:01:39	20.402.517/0001-14 - DHZ COMERCIO DE SUPRIMENTOS LTDA - EPP	R\$ 44.311,60	Não
13/03/2019 11:01:25	09.423.106/0001-72 - L F V ANASTACIO INFORMATICA - ME	R\$ 44.312,00	Não
13/03/2019 11:01:20	20.402.517/0001-14 - DHZ COMERCIO DE SUPRIMENTOS LTDA - EPP	R\$ 44.314,90	Não
13/03/2019 11:01:06	08.164.723/0001-38 - ANDERSON RANIERE FERREIRA GUEDES -ME	R\$ 44.317,99	Não
13/03/2019 11:01:00	20.402.517/0001-14 - DHZ COMERCIO DE SUPRIMENTOS LTDA - EPP	R\$ 44.315,00	Não
13/03/2019 11:00:58	08.164.723/0001-38 - ANDERSON RANIERE FERREIRA GUEDES -ME	R\$ 44.319,45	Não
13/03/2019 11:00:41	09.423.106/0001-72 - L F V ANASTACIO INFORMATICA - ME	R\$ 44.318,00	Não
13/03/2019 11:00:40	20.402.517/0001-14 - DHZ COMERCIO DE SUPRIMENTOS LTDA - EPP	R\$ 44.318,99	Não
13/03/2019 11:00:17	08.164.723/0001-38 - ANDERSON RANIERE FERREIRA GUEDES -ME	R\$ 44.320,99	Não
13/03/2019 11:00:08	20.402.517/0001-14 - DHZ COMERCIO DE SUPRIMENTOS LTDA - EPP	R\$ 44.319,95	Não
13/03/2019 10:59:56	20.402.517/0001-14 - DHZ COMERCIO DE SUPRIMENTOS LTDA - EPP	R\$ 44.321,00	Não
13/03/2019 10:59:46	20.402.517/0001-14 - DHZ COMERCIO DE SUPRIMENTOS LTDA - EPP	R\$ 44.322,50	Não
13/03/2019 10:59:42	09.423.106/0001-72 - L F V ANASTACIO INFORMATICA - ME	R\$ 44.322,00	Não
13/03/2019 10:59:16	20.402.517/0001-14 - DHZ COMERCIO DE SUPRIMENTOS LTDA - EPP	R\$ 44.323,90	Não
13/03/2019 10:59:11	08.164.723/0001-38 - ANDERSON RANIERE FERREIRA GUEDES -ME	R\$ 44.324,99	Não
13/03/2019 10:59:06	20.402.517/0001-14 - DHZ COMERCIO DE SUPRIMENTOS LTDA - EPP	R\$ 44.324,00	Não
13/03/2019 10:58:48	09.423.106/0001-72 - L F V ANASTACIO INFORMATICA - ME	R\$ 44.325,00	Não
13/03/2019 10:58:46	08.164.723/0001-38 - ANDERSON RANIERE FERREIRA GUEDES -ME	R\$ 44.331,99	Não
13/03/2019 10:57:44	20.402.517/0001-14 - DHZ COMERCIO DE SUPRIMENTOS LTDA - EPP	R\$ 44.330,00	Não

Data / hora	Fornecedor	Valor Total (R\$)	Foi excluído pelo pregoeiro?
13/03/2019 10:57:33	20.402.517/0001-14 - DHZ COMERCIO DE SUPRIMENTOS LTDA - EPP	R\$ 44.332,00	Não
13/03/2019 10:57:27	08.164.723/0001-38 - ANDERSON RANIERE FERREIRA GUEDES -ME	R\$ 44.333,45	Não
13/03/2019 10:57:02	20.402.517/0001-14 - DHZ COMERCIO DE SUPRIMENTOS LTDA - EPP	R\$ 44.334,00	Não
13/03/2019 10:56:49	09.423.106/0001-72 - L F V ANASTACIO INFORMATICA - ME	R\$ 44.335,00	Não
13/03/2019 10:56:43	20.402.517/0001-14 - DHZ COMERCIO DE SUPRIMENTOS LTDA - EPP	R\$ 44.339,00	Não
13/03/2019 10:56:00	20.402.517/0001-14 - DHZ COMERCIO DE SUPRIMENTOS LTDA - EPP	R\$ 44.342,32	Não
13/03/2019 10:55:53	09.423.106/0001-72 - L F V ANASTACIO INFORMATICA - ME	R\$ 44.340,00	Não
13/03/2019 10:55:43	08.164.723/0001-38 - ANDERSON RANIERE FERREIRA GUEDES -ME	R\$ 44.342,49	Não
13/03/2019 10:55:30	20.402.517/0001-14 - DHZ COMERCIO DE SUPRIMENTOS LTDA - EPP	R\$ 44.343,00	Não
13/03/2019 10:55:09	08.164.723/0001-38 - ANDERSON RANIERE FERREIRA GUEDES -ME	R\$ 44.345,89	Não
13/03/2019 10:55:07	20.402.517/0001-14 - DHZ COMERCIO DE SUPRIMENTOS LTDA - EPP	R\$ 44.343,53	Não
13/03/2019 10:54:50	20.402.517/0001-14 - DHZ COMERCIO DE SUPRIMENTOS LTDA - EPP	R\$ 44.345,90	Não
13/03/2019 10:54:43	09.423.106/0001-72 - L F V ANASTACIO INFORMATICA - ME	R\$ 44.346,00	Não
13/03/2019 10:54:29	20.402.517/0001-14 - DHZ COMERCIO DE SUPRIMENTOS LTDA - EPP	R\$ 44.346,78	Não
13/03/2019 10:54:28	08.164.723/0001-38 - ANDERSON RANIERE FERREIRA GUEDES -ME	R\$ 44.347,89	Não
13/03/2019 10:53:54	20.402.517/0001-14 - DHZ COMERCIO DE SUPRIMENTOS LTDA - EPP	R\$ 44.347,90	Não
13/03/2019 10:53:42	08.164.723/0001-38 - ANDERSON RANIERE FERREIRA GUEDES -ME	R\$ 44.349,49	Não
13/03/2019 10:53:37	20.402.517/0001-14 - DHZ COMERCIO DE SUPRIMENTOS LTDA - EPP	R\$ 44.348,00	Não
13/03/2019 10:53:21	20.402.517/0001-14 - DHZ COMERCIO DE SUPRIMENTOS LTDA - EPP	R\$ 44.349,50	Não
13/03/2019 10:53:13	08.164.723/0001-38 - ANDERSON RANIERE FERREIRA GUEDES -ME	R\$ 44.349,99	Não
13/03/2019 10:53:02	20.402.517/0001-14 - DHZ COMERCIO DE SUPRIMENTOS LTDA - EPP	R\$ 44.352,32	Não
13/03/2019 10:52:57	09.423.106/0001-72 - L F V ANASTACIO INFORMATICA - ME	R\$ 44.350,00	Não
13/03/2019 10:52:48	08.164.723/0001-38 - ANDERSON RANIERE FERREIRA GUEDES -ME	R\$ 44.352,99	Não
13/03/2019 10:52:17	20.402.517/0001-14 - DHZ COMERCIO DE SUPRIMENTOS LTDA - EPP	R\$ 44.353,00	Não

Data / hora	Fornecedor	Valor Total (R\$)	Foi excluído pelo pregoeiro?
13/03/2019 10:51:58	08.164.723/0001-38 - ANDERSON RANIERE FERREIRA GUEDES -ME	R\$ 44.353,49	Não
13/03/2019 10:51:40	20.402.517/0001-14 - DHZ COMERCIO DE SUPRIMENTOS LTDA - EPP	R\$ 44.353,50	Não
13/03/2019 10:51:35	08.164.723/0001-38 - ANDERSON RANIERE FERREIRA GUEDES -ME	R\$ 44.357,89	Não
13/03/2019 10:51:24	09.423.106/0001-72 - L F V ANASTACIO INFORMATICA - ME	R\$ 44.355,00	Não
13/03/2019 10:51:19	20.402.517/0001-14 - DHZ COMERCIO DE SUPRIMENTOS LTDA - EPP	R\$ 44.357,90	Não
13/03/2019 10:50:27	20.402.517/0001-14 - DHZ COMERCIO DE SUPRIMENTOS LTDA - EPP	R\$ 44.358,00	Não
13/03/2019 10:50:17	20.402.517/0001-14 - DHZ COMERCIO DE SUPRIMENTOS LTDA - EPP	R\$ 44.359,90	Não
13/03/2019 10:50:04	20.402.517/0001-14 - DHZ COMERCIO DE SUPRIMENTOS LTDA - EPP	R\$ 44.362,25	Não
13/03/2019 10:50:03	08.164.723/0001-38 - ANDERSON RANIERE FERREIRA GUEDES -ME	R\$ 44.359,99	Não
13/03/2019 10:49:52	08.164.723/0001-38 - ANDERSON RANIERE FERREIRA GUEDES -ME	R\$ 44.362,31	Não
13/03/2019 10:49:49	09.423.106/0001-72 - L F V ANASTACIO INFORMATICA - ME	R\$ 44.360,00	Não
13/03/2019 10:49:43	08.164.723/0001-38 - ANDERSON RANIERE FERREIRA GUEDES -ME	R\$ 44.362,49	Não
13/03/2019 10:49:34	20.402.517/0001-14 - DHZ COMERCIO DE SUPRIMENTOS LTDA - EPP	R\$ 44.362,32	Não
13/03/2019 10:49:27	20.402.517/0001-14 - DHZ COMERCIO DE SUPRIMENTOS LTDA - EPP	R\$ 44.362,50	Não
13/03/2019 10:49:00	08.164.723/0001-38 - ANDERSON RANIERE FERREIRA GUEDES -ME	R\$ 44.362,99	Não
13/03/2019 10:48:49	20.402.517/0001-14 - DHZ COMERCIO DE SUPRIMENTOS LTDA - EPP	R\$ 44.363,00	Não
13/03/2019 10:48:47	08.164.723/0001-38 - ANDERSON RANIERE FERREIRA GUEDES -ME	R\$ 44.363,97	Não
13/03/2019 10:48:38	20.402.517/0001-14 - DHZ COMERCIO DE SUPRIMENTOS LTDA - EPP	R\$ 44.363,98	Não
13/03/2019 10:48:23	08.164.723/0001-38 - ANDERSON RANIERE FERREIRA GUEDES -ME	R\$ 44.363,99	Não
13/03/2019 10:48:02	08.164.723/0001-38 - ANDERSON RANIERE FERREIRA GUEDES -ME	R\$ 44.364,97	Não
13/03/2019 10:47:53	20.402.517/0001-14 - DHZ COMERCIO DE SUPRIMENTOS LTDA - EPP	R\$ 44.364,00	Não
13/03/2019 10:47:45	20.402.517/0001-14 - DHZ COMERCIO DE SUPRIMENTOS LTDA - EPP	R\$ 44.364,98	Não
13/03/2019 10:47:22	08.164.723/0001-38 - ANDERSON RANIERE FERREIRA GUEDES -ME	R\$ 44.364,99	Não
13/03/2019 10:38:27	20.402.517/0001-14 - DHZ COMERCIO DE SUPRIMENTOS LTDA - EPP	R\$ 44.365,00	Não
13/03/2019 10:34:46	08.164.723/0001-38 - ANDERSON RANIERE FERREIRA GUEDES -ME	R\$ 45.747,36	Não

Aceitação de fornecedor

Data / hora	Evento
13/03/2019 12:29:42	A proposta do fornecedor 20.402.517/0001-14 - DHZ COMERCIO DE SUPRIMENTOS LTDA - EPP foi aceita, pelo valor total de R\$ 44.112,00.

Habilitação de fornecedor

Data / hora	Evento
13/03/2019 16:28:15	O fornecedor DHZ COMERCIO DE SUPRIMENTOS LTDA - EPP foi habilitado, de acordo com as exigências do edital.

Intenção de recurso

Data / hora	Evento
-	Concedido o prazo recursal, conforme preconiza a alínea a, inciso XXVII, do artigo 12º, do Decreto 44.786/2008, nenhum fornecedor manifestou a intenção de interpor recurso.

Suspensões e reativações do lote

Data / hora	Evento
13/03/19 17:50	Suspensão Motivo: impossibilidade de conclusão dos trabalhos, pelo adiantado da hora. Data e hora prevista para reativação: 14/03/2019 09:30
13/03/19 12:35	Suspensão Motivo: pausa para o almoço Data e hora prevista para reativação: 13/03/2019 14:00

Lote: 2**Descrição:**

LOTE 02 - suprimentos originais de impressão Lexmark

Regra de participação: Exclusiva para ME/EPP**Situação:** Manifestação de intenção de recurso concluída**Nº do item no lote:** 1**Nº do item no planejamento:** 1**Código do item:** 00124752-2**Tipo:** Material**Especificação do item:**

CARTUCHO ORIGINAL DE TONER PARA IMPRESSORA - MARCA/CODIGO DO CARTUCHO: LEXMARK/E260A11L; CAPACIDADE DE IMPRESSAO: APROXIMADAMENTE 3.500 PAGINAS; COR: MONOCROMATICO; IMPRESSORA: LEXMARK/E260DN/360DN/460DN; IMPRESSORAS(1): LEXMARK/E260DN/360DN/460DN;

Similar: Não**Unidade de aquisição/fornecimento:** 1 UNIDADE**Quantidade solicitada:** 2,0000

Nº do item no lote: 2

Nº do item no planejamento: 2

Código do item: 00146182-6

Tipo: Material

Especificação do item:

CARTUCHO ORIGINAL DE TONER PARA IMPRESSORA - MARCA/CODIGO DO CARTUCHO: LEXMARK/T650H11L; CAPACIDADE DE IMPRESSAO: APROXIMADAMENTE 2.500 PAGINAS; COR: PRETO; IMPRESSORA: LEXMARK/T652DN; IMPRESSORAS(1): LEXMARK/T652DN;

Similar: Não

Unidade de aquisição/fornecimento: 1 UNIDADE

Quantidade solicitada: 34,0000

Nº do item no lote: 3

Nº do item no planejamento: 3

Código do item: 00157587-2

Tipo: Material

Especificação do item:

KIT DE MANUTENCAO PARA IMPRESSORA - REFERENCIA: 40X4724; IMPRESSORAS: LEXMARK T650,T654;

Similar: Não

Unidade de aquisição/fornecimento: 1 UNIDADE

Quantidade solicitada: 2,0000

Nº do item no lote: 4

Nº do item no planejamento: 4

Código do item: 00148344-7

Tipo: Material

Especificação do item:

CARTUCHO ORIGINAL DE TONER PARA IMPRESSORA - MARCA/CODIGO DO CARTUCHO: LEXMARK/52DBH00-524H; CAPACIDADE DE IMPRESSAO: 25.000 PAGINAS; COR: PRETO; IMPRESSORA: LEXMARK MS-810DN; IMPRESSORAS(1): LEXMARK MS-811DN;

Similar: Não

Unidade de aquisição/fornecimento: 1 UNIDADE

Quantidade solicitada: 24,0000

Nº do item no lote: 5

Nº do item no planejamento: 5

Código do item: 00148345-5

Tipo: Material

Especificação do item:

KIT FOTOCONDUTOR PARA IMPRESSORAS - REFERENCIA: 52D0Z00; CAPACIDADE: 100.000 PAGINAS;

Similar: Não

Unidade de aquisição/fornecimento: 1 UNIDADE

Quantidade solicitada: 8,0000

Nº do item no lote: 6

Nº do item no planejamento: 6

Código do item: 00157588-0

Tipo: Material

Especificação do item:

KIT DE MANUTENCAO PARA IMPRESSORA - REFERENCIA: 40X8428; IMPRESSORAS: LEXMARK/MS810;

Similar: Não

Unidade de aquisição/fornecimento: 1 UNIDADE

Quantidade solicitada: 2,0000

PROPOSTAS:

Fornecedor:

06.307.322/0001-64 - DEDALO SOLUCOES DIGITAIS E SUPRIMENTOS LTDA - EPP

Identificação do fornecedor: F000202

Situação da proposta: Classificada

Valor total: R\$ 130.000,00

Nº do item no lote: 1

Nº do item no planejamento: 1

Código do item: 00124752-2

Tipo: Material

Especificação do item:

CARTUCHO ORIGINAL DE TONER PARA IMPRESSORA - MARCA/CODIGO DO
CARTUCHO: LEXMARK/E260A11L; CAPACIDADE DE IMPRESSAO: APROXIMADAMENTE
3.500 PAGINAS; COR: MONOCROMATICO; IMPRESSORA:
LEXMARK/E260DN/360DN/460DN; IMPRESSORAS(1): LEXMARK/E260DN/360DN/460DN;

Similar: Não

Unidade de aquisição/fornecimento: 1 UNIDADE

Marca: LEXMARK ORIGINAL

Modelo: E260A11L

Informações complementares do item

Prazo de validade da proposta (mínimo de 60 dias contados na forma do edital):
60 DIAS

Frequência de entrega: Diária

Localidade: Belo Horizonte

Informações adicionais:

conforme edital

Quantidade solicitada: 2,0000

Quantidade proposta pelo fornecedor: 0,0000

Valor unitário: R\$ 1.000,0000

Valor total: R\$ 2.000,00

Nº do item no lote: 2

Nº do item no planejamento: 2

Código do item: 00146182-6

Tipo: Material

Especificação do item:

CARTUCHO ORIGINAL DE TONER PARA IMPRESSORA - MARCA/CODIGO DO
CARTUCHO: LEXMARK/T650H11L; CAPACIDADE DE IMPRESSAO: APROXIMADAMENTE
2.500 PAGINAS; COR: PRETO; IMPRESSORA: LEXMARK/T652DN; IMPRESSORAS(1):
LEXMARK/T652DN;

Similar: Não

Unidade de aquisição/fornecimento: 1 UNIDADE

Marca: LEXMARK ORIGINAL

Modelo: T650H11L

Informações complementares do item

Prazo de validade da proposta (mínimo de 60 dias contados na forma do edital):
60 DIAS

Frequência de entrega: Diária

Localidade: Belo Horizonte

Informações adicionais:

conforme edital

Quantidade solicitada: 34,0000

Quantidade proposta pelo fornecedor: 0,0000

Valor unitário: R\$ 2.000,0000

Valor total: R\$ 68.000,00

Nº do item no lote: 3

Nº do item no planejamento: 3

Código do item: 00157587-2

Tipo: Material

Especificação do item:

KIT DE MANUTENCAO PARA IMPRESSORA - REFERENCIA: 40X4724; IMPRESSORAS: LEXMARK T650,T654;

Similar: Não

Unidade de aquisição/fornecimento: 1 UNIDADE

Marca: LEXMARK ORIGINAL

Modelo: 40X4724

Informações complementares do item

Prazo de validade da proposta (mínimo de 60 dias contados na forma do edital):

60 DIAS

Frequência de entrega: Diária

Localidade: Belo Horizonte

Informações adicionais:

conforme edital

Quantidade solicitada: 2,0000

Quantidade proposta pelo fornecedor: 0,0000

Valor unitário: R\$ 2.000,0000

Valor total: R\$ 4.000,00

Nº do item no lote: 4

Nº do item no planejamento: 4

Código do item: 00148344-7

Tipo: Material

Especificação do item:

CARTUCHO ORIGINAL DE TONER PARA IMPRESSORA - MARCA/CODIGO DO CARTUCHO: LEXMARK/52DBH00-524H; CAPACIDADE DE IMPRESSAO: 25.000 PAGINAS; COR: PRETO; IMPRESSORA: LEXMARK MS-810DN; IMPRESSORAS(1): LEXMARK MS-811DN;

Similar: Não

Unidade de aquisição/fornecimento: 1 UNIDADE

Marca: LEXMARK ORIGINAL

Modelo: 52DBH00

Informações complementares do item

Prazo de validade da proposta (mínimo de 60 dias contados na forma do edital):

60 DIAS

Frequência de entrega: Diária

Localidade: Belo Horizonte

Informações adicionais:

conforme edital

Quantidade solicitada: 24,0000

Quantidade proposta pelo fornecedor: 0,0000

Valor unitário: R\$ 2.000,0000

Valor total: R\$ 48.000,00

Nº do item no lote: 5

Nº do item no planejamento: 5

Código do item: 00148345-5

Tipo: Material

Especificação do item:

KIT FOTOCONDUTOR PARA IMPRESSORAS - REFERENCIA: 52D0Z00; CAPACIDADE: 100.000 PAGINAS;

Similar: Não

Unidade de aquisição/fornecimento: 1 UNIDADE

Marca: LEXMARK ORIGINAL

Modelo: 52D0Z00

Informações complementares do item

Prazo de validade da proposta (mínimo de 60 dias contados na forma do edital):
60 DIAS

Frequência de entrega: Diária

Localidade: Belo Horizonte

Informações adicionais:

conforme edital

Quantidade solicitada: 8,0000

Quantidade proposta pelo fornecedor: 0,0000

Valor unitário: R\$ 500,0000

Valor total: R\$ 4.000,00

Nº do item no lote: 6

Nº do item no planejamento: 6

Código do item: 00157588-0

Tipo: Material

Especificação do item:

KIT DE MANUTENCAO PARA IMPRESSORA - REFERENCIA: 40X8428; IMPRESSORAS: LEXMARK/MS810;

Similar: Não

Unidade de aquisição/fornecimento: 1 UNIDADE

Marca: LEXMARK ORIGINAL

Modelo: 40X8428

Informações complementares do item

Prazo de validade da proposta (mínimo de 60 dias contados na forma do edital):
60 DIAS

Frequência de entrega: Diária

Localidade: Belo Horizonte

Informações adicionais:

conforme edital

Quantidade solicitada: 2,0000

Quantidade proposta pelo fornecedor: 0,0000

Valor unitário: R\$ 2.000,0000

Valor total: R\$ 4.000,00

Fornecedor:

08.164.723/0001-38 - ANDERSON RANIERE FERREIRA GUEDES -ME

Identificação do fornecedor: F000223

Situação da proposta: Classificada

Valor total: R\$ 80.000,00

Nº do item no lote: 1

Nº do item no planejamento: 1

Código do item: 00124752-2

Tipo: Material

Especificação do item:

CARTUCHO ORIGINAL DE TONER PARA IMPRESSORA - MARCA/CODIGO DO
CARTUCHO: LEXMARK/E260A11L; CAPACIDADE DE IMPRESSAO: APROXIMADAMENTE
3.500 PAGINAS; COR: MONOCROMATICO; IMPRESSORA:
LEXMARK/E260DN/360DN/460DN; IMPRESSORAS(1): LEXMARK/E260DN/360DN/460DN;

Similar: Não

Unidade de aquisição/fornecimento: 1 UNIDADE

Marca: LEXMARK

Modelo: E260A11L

Informações complementares do item

Prazo de validade da proposta (mínimo de 60 dias contados na forma do edital):

60 DIAS

Frequência de entrega: Diária

Localidade: Belo Horizonte

Informações adicionais:

conforme edital

Quantidade solicitada: 2,0000

Quantidade proposta pelo fornecedor: 0,0000

Valor unitário: R\$ 500,0000

Valor total: R\$ 1.000,00

Nº do item no lote: 2

Nº do item no planejamento: 2

Código do item: 00146182-6

Tipo: Material

Especificação do item:

CARTUCHO ORIGINAL DE TONER PARA IMPRESSORA - MARCA/CODIGO DO
CARTUCHO: LEXMARK/T650H11L; CAPACIDADE DE IMPRESSAO: APROXIMADAMENTE
2.500 PAGINAS; COR: PRETO; IMPRESSORA: LEXMARK/T652DN; IMPRESSORAS(1):
LEXMARK/T652DN;

Similar: Não

Unidade de aquisição/fornecimento: 1 UNIDADE

Marca: LEXMARK

Modelo: T650H11L

Informações complementares do item

Prazo de validade da proposta (mínimo de 60 dias contados na forma do edital):

60 DIAS

Frequência de entrega: Diária

Localidade: Belo Horizonte

Informações adicionais:

conforme edital

Quantidade solicitada: 34,0000

Quantidade proposta pelo fornecedor: 0,0000

Valor unitário: R\$ 1.000,0000

Valor total: R\$ 34.000,00

Nº do item no lote: 3

Nº do item no planejamento: 3

Código do item: 00157587-2

Tipo: Material

Especificação do item:

KIT DE MANUTENCAO PARA IMPRESSORA - REFERENCIA: 40X4724; IMPRESSORAS: LEXMARK T650,T654;

Similar: Não

Unidade de aquisição/fornecimento: 1 UNIDADE

Marca: LEXMARK

Modelo: 40X4724

Informações complementares do item

Prazo de validade da proposta (mínimo de 60 dias contados na forma do edital):

60 DIAS

Frequência de entrega: Diária

Localidade: Belo Horizonte

Informações adicionais:

conforme edital

Quantidade solicitada: 2,0000

Quantidade proposta pelo fornecedor: 0,0000

Valor unitário: R\$ 1.400,0000

Valor total: R\$ 2.800,00

Nº do item no lote: 4

Nº do item no planejamento: 4

Código do item: 00148344-7

Tipo: Material

Especificação do item:

CARTUCHO ORIGINAL DE TONER PARA IMPRESSORA - MARCA/CODIGO DO CARTUCHO: LEXMARK/52DBH00-524H; CAPACIDADE DE IMPRESSAO: 25.000 PAGINAS; COR: PRETO; IMPRESSORA: LEXMARK MS-810DN; IMPRESSORAS(1): LEXMARK MS-811DN;

Similar: Não

Unidade de aquisição/fornecimento: 1 UNIDADE

Marca: LEXMARK

Modelo: 52DBH00-524H

Informações complementares do item

Prazo de validade da proposta (mínimo de 60 dias contados na forma do edital):

60 DIAS

Frequência de entrega: Diária

Localidade: Belo Horizonte

Informações adicionais:

conforme edital

Quantidade solicitada: 24,0000

Quantidade proposta pelo fornecedor: 0,0000

Valor unitário: R\$ 1.500,0000

Valor total: R\$ 36.000,00

Nº do item no lote: 5

Nº do item no planejamento: 5

Código do item: 00148345-5

Tipo: Material

Especificação do item:

KIT FOTOCONDUTOR PARA IMPRESSORAS - REFERENCIA: 52D0Z00; CAPACIDADE: 100.000 PAGINAS;

Similar: Não

Unidade de aquisição/fornecimento: 1 UNIDADE

Marca: LEXMARK

Modelo: 52D0Z00

Informações complementares do item

Prazo de validade da proposta (mínimo de 60 dias contados na forma do edital):

60 DIAS

Frequência de entrega: Diária

Localidade: Belo Horizonte

Informações adicionais:

conforme edital

Quantidade solicitada: 8,0000

Quantidade proposta pelo fornecedor: 0,0000

Valor unitário: R\$ 400,0000

Valor total: R\$ 3.200,00

Nº do item no lote: 6

Nº do item no planejamento: 6

Código do item: 00157588-0

Tipo: Material

Especificação do item:

KIT DE MANUTENCAO PARA IMPRESSORA - REFERENCIA: 40X8428; IMPRESSORAS: LEXMARK/MS810;

Similar: Não

Unidade de aquisição/fornecimento: 1 UNIDADE

Marca: LEXMARK

Modelo: 40X8428

Informações complementares do item

Prazo de validade da proposta (mínimo de 60 dias contados na forma do edital):

60 DIAS

Frequência de entrega: Diária

Localidade: Belo Horizonte

Informações adicionais:

conforme edital

Quantidade solicitada: 2,0000

Quantidade proposta pelo fornecedor: 0,0000

Valor unitário: R\$ 1.500,0000

Valor total: R\$ 3.000,00

Fornecedor:

20.402.517/0001-14 - DHZ COMERCIO DE SUPRIMENTOS LTDA - EPP

Identificação do fornecedor: F000221

Situação da proposta: Classificada

Valor total: R\$ 71.525,74

Nº do item no lote: 1

Nº do item no planejamento: 1

Código do item: 00124752-2

Tipo: Material

Especificação do item:

CARTUCHO ORIGINAL DE TONER PARA IMPRESSORA - MARCA/CODIGO DO CARTUCHO: LEXMARK/E260A11L; CAPACIDADE DE IMPRESSAO: APROXIMADAMENTE 3.500 PAGINAS; COR: MONOCROMATICO; IMPRESSORA: LEXMARK/E260DN/360DN/460DN; IMPRESSORAS(1): LEXMARK/E260DN/360DN/460DN;

Similar: Não

Unidade de aquisição/fornecimento: 1 UNIDADE

Marca: LEXMARK

Modelo: LEXMARK/E260A11L

Informações complementares do item

Prazo de validade da proposta (mínimo de 60 dias contados na forma do edital):

60 DIAS

Frequência de entrega: Diária

Localidade: Belo Horizonte

Informações adicionais:

conforme edital

Quantidade solicitada: 2,0000

Quantidade proposta pelo fornecedor: 0,0000

Valor unitário: R\$ 435,0000

Valor total: R\$ 870,00

Nº do item no lote: 2

Nº do item no planejamento: 2

Código do item: 00146182-6

Tipo: Material

Especificação do item:

CARTUCHO ORIGINAL DE TONER PARA IMPRESSORA - MARCA/CODIGO DO
CARTUCHO: LEXMARK/T650H11L; CAPACIDADE DE IMPRESSAO: APROXIMADAMENTE
2.500 PAGINAS; COR: PRETO; IMPRESSORA: LEXMARK/T652DN; IMPRESSORAS(1):
LEXMARK/T652DN;

Similar: Não

Unidade de aquisição/fornecimento: 1 UNIDADE

Marca: LEXMARK

Modelo: LEXMARK/T650H11L

Informações complementares do item

Prazo de validade da proposta (mínimo de 60 dias contados na forma do edital):

60 DIAS

Frequência de entrega: Diária

Localidade: Belo Horizonte

Informações adicionais:

conforme edital

Quantidade solicitada: 34,0000

Quantidade proposta pelo fornecedor: 0,0000

Valor unitário: R\$ 946,0000

Valor total: R\$ 32.164,00

Nº do item no lote: 3

Nº do item no planejamento: 3

Código do item: 00157587-2

Tipo: Material

Especificação do item:

KIT DE MANUTENCAO PARA IMPRESSORA - REFERENCIA: 40X4724; IMPRESSORAS:
LEXMARK T650,T654;

Similar: Não

Unidade de aquisição/fornecimento: 1 UNIDADE

Marca: LEXMARK

Modelo: 40X4724

Informações complementares do item

Prazo de validade da proposta (mínimo de 60 dias contados na forma do edital):

60 DIAS

Frequência de entrega: Diária

Localidade: Belo Horizonte

Informações adicionais:

conforme edital

Quantidade solicitada: 2,0000

Quantidade proposta pelo fornecedor: 0,0000

Valor unitário: R\$ 1.059,0000

Valor total: R\$ 2.118,00

Nº do item no lote: 4

Nº do item no planejamento: 4

Código do item: 00148344-7

Tipo: Material

Especificação do item:

CARTUCHO ORIGINAL DE TONER PARA IMPRESSORA - MARCA/CODIGO DO CARTUCHO: LEXMARK/52DBH00-524H; CAPACIDADE DE IMPRESSAO: 25.000 PAGINAS; COR: PRETO; IMPRESSORA: LEXMARK MS-810DN; IMPRESSORAS(1): LEXMARK MS-811DN;

Similar: Não

Unidade de aquisição/fornecimento: 1 UNIDADE

Marca: LEXMARK

Modelo: LEXMARK/52DBH00

Informações complementares do item

Prazo de validade da proposta (mínimo de 60 dias contados na forma do edital):

60 DIAS

Frequência de entrega: Diária

Localidade: Belo Horizonte

Informações adicionais:

conforme edital

Quantidade solicitada: 24,0000

Quantidade proposta pelo fornecedor: 0,0000

Valor unitário: R\$ 1.290,0000

Valor total: R\$ 30.960,00

Nº do item no lote: 5

Nº do item no planejamento: 5

Código do item: 00148345-5

Tipo: Material

Especificação do item:

KIT FOTOCONDUTOR PARA IMPRESSORAS - REFERENCIA: 52D0Z00; CAPACIDADE: 100.000 PAGINAS;

Similar: Não

Unidade de aquisição/fornecimento: 1 UNIDADE

Marca: LEXMARK

Modelo: 52D0Z00

Informações complementares do item

Prazo de validade da proposta (mínimo de 60 dias contados na forma do edital):

60 DIAS

Frequência de entrega: Diária

Localidade: Belo Horizonte

Informações adicionais:

conforme edital

Quantidade solicitada: 8,0000

Quantidade proposta pelo fornecedor: 0,0000

Valor unitário: R\$ 372,4000

Valor total: R\$ 2.979,20

Nº do item no lote: 6

Nº do item no planejamento: 6

Código do item: 00157588-0

Tipo: Material

Especificação do item:

KIT DE MANUTENCAO PARA IMPRESSORA - REFERENCIA: 40X8428; IMPRESSORAS: LEXMARK/MS810;

Similar: Não

Unidade de aquisição/fornecimento: 1 UNIDADE

Marca: LEXMARK

Modelo: 40X8428

Informações complementares do item

Prazo de validade da proposta (mínimo de 60 dias contados na forma do edital):

60 DIAS

Frequência de entrega: Diária

Localidade: Belo Horizonte

Informações adicionais:

conforme edital

Quantidade solicitada: 2,0000

Quantidade proposta pelo fornecedor: 0,0000

Valor unitário: R\$ 1.217,2700

Valor total: R\$ 2.434,54

Lances:

Data / hora	Fornecedor	Valor Total (R\$)	Foi excluído pelo pregoeiro?
13/03/2019 14:25:44	06.307.322/0001-64 - DEDALO SOLUCOES DIGITAIS E SUPRIMENTOS LTDA - EPP	R\$ 48.490,00	Não
13/03/2019 14:25:41	20.402.517/0001-14 - DHZ COMERCIO DE SUPRIMENTOS LTDA - EPP	R\$ 48.500,00	Não
13/03/2019 14:25:29	20.402.517/0001-14 - DHZ COMERCIO DE SUPRIMENTOS LTDA - EPP	R\$ 48.900,00	Não
13/03/2019 14:25:19	06.307.322/0001-64 - DEDALO SOLUCOES DIGITAIS E SUPRIMENTOS LTDA - EPP	R\$ 48.900,00	Não

Data / hora	Fornecedor	Valor Total (R\$)	Foi excluído pelo pregoeiro?
13/03/2019 14:25:16	20.402.517/0001-14 - DHZ COMERCIO DE SUPRIMENTOS LTDA - EPP	R\$ 49.000,00	Não
13/03/2019 14:25:01	06.307.322/0001-64 - DEDALO SOLUCOES DIGITAIS E SUPRIMENTOS LTDA - EPP	R\$ 49.300,00	Não
13/03/2019 14:24:56	20.402.517/0001-14 - DHZ COMERCIO DE SUPRIMENTOS LTDA - EPP	R\$ 49.400,00	Não
13/03/2019 14:24:49	06.307.322/0001-64 - DEDALO SOLUCOES DIGITAIS E SUPRIMENTOS LTDA - EPP	R\$ 49.500,00	Não
13/03/2019 14:24:44	20.402.517/0001-14 - DHZ COMERCIO DE SUPRIMENTOS LTDA - EPP	R\$ 49.600,00	Não
13/03/2019 14:24:27	06.307.322/0001-64 - DEDALO SOLUCOES DIGITAIS E SUPRIMENTOS LTDA - EPP	R\$ 49.800,00	Não
13/03/2019 14:24:20	20.402.517/0001-14 - DHZ COMERCIO DE SUPRIMENTOS LTDA - EPP	R\$ 49.900,00	Não
13/03/2019 14:24:05	20.402.517/0001-14 - DHZ COMERCIO DE SUPRIMENTOS LTDA - EPP	R\$ 56.000,00	Não
13/03/2019 14:23:56	06.307.322/0001-64 - DEDALO SOLUCOES DIGITAIS E SUPRIMENTOS LTDA - EPP	R\$ 55.900,00	Não
13/03/2019 14:23:55	20.402.517/0001-14 - DHZ COMERCIO DE SUPRIMENTOS LTDA - EPP	R\$ 56.140,00	Não
13/03/2019 14:23:47	06.307.322/0001-64 - DEDALO SOLUCOES DIGITAIS E SUPRIMENTOS LTDA - EPP	R\$ 56.200,00	Não
13/03/2019 14:23:40	20.402.517/0001-14 - DHZ COMERCIO DE SUPRIMENTOS LTDA - EPP	R\$ 56.299,00	Não
13/03/2019 14:23:31	20.402.517/0001-14 - DHZ COMERCIO DE SUPRIMENTOS LTDA - EPP	R\$ 56.400,00	Não
13/03/2019 14:23:25	06.307.322/0001-64 - DEDALO SOLUCOES DIGITAIS E SUPRIMENTOS LTDA - EPP	R\$ 56.300,00	Não
13/03/2019 14:23:21	20.402.517/0001-14 - DHZ COMERCIO DE SUPRIMENTOS LTDA - EPP	R\$ 56.499,00	Não
13/03/2019 14:23:08	06.307.322/0001-64 - DEDALO SOLUCOES DIGITAIS E SUPRIMENTOS LTDA - EPP	R\$ 56.500,00	Não
13/03/2019 14:23:01	20.402.517/0001-14 - DHZ COMERCIO DE SUPRIMENTOS LTDA - EPP	R\$ 56.999,00	Não
13/03/2019 14:22:58	06.307.322/0001-64 - DEDALO SOLUCOES DIGITAIS E SUPRIMENTOS LTDA - EPP	R\$ 57.500,00	Não
13/03/2019 14:22:53	20.402.517/0001-14 - DHZ COMERCIO DE SUPRIMENTOS LTDA - EPP	R\$ 57.800,00	Não
13/03/2019 14:22:37	06.307.322/0001-64 - DEDALO SOLUCOES DIGITAIS E SUPRIMENTOS LTDA - EPP	R\$ 58.000,00	Não

Data / hora	Fornecedor	Valor Total (R\$)	Foi excluído pelo pregoeiro?
13/03/2019 14:22:33	20.402.517/0001-14 - DHZ COMERCIO DE SUPRIMENTOS LTDA - EPP	R\$ 58.800,00	Não
13/03/2019 14:22:18	06.307.322/0001-64 - DEDALO SOLUCOES DIGITAIS E SUPRIMENTOS LTDA - EPP	R\$ 59.000,00	Não
13/03/2019 14:22:12	08.164.723/0001-38 - ANDERSON RANIERE FERREIRA GUEDES -ME	R\$ 71.760,00	Não
13/03/2019 14:22:10	20.402.517/0001-14 - DHZ COMERCIO DE SUPRIMENTOS LTDA - EPP	R\$ 59.500,00	Não
13/03/2019 14:21:58	06.307.322/0001-64 - DEDALO SOLUCOES DIGITAIS E SUPRIMENTOS LTDA - EPP	R\$ 59.750,00	Não
13/03/2019 14:21:45	20.402.517/0001-14 - DHZ COMERCIO DE SUPRIMENTOS LTDA - EPP	R\$ 59.778,00	Não
13/03/2019 14:21:18	06.307.322/0001-64 - DEDALO SOLUCOES DIGITAIS E SUPRIMENTOS LTDA - EPP	R\$ 59.800,00	Não
13/03/2019 14:21:07	20.402.517/0001-14 - DHZ COMERCIO DE SUPRIMENTOS LTDA - EPP	R\$ 59.900,00	Não
13/03/2019 14:20:50	06.307.322/0001-64 - DEDALO SOLUCOES DIGITAIS E SUPRIMENTOS LTDA - EPP	R\$ 62.500,00	Não
13/03/2019 14:20:47	20.402.517/0001-14 - DHZ COMERCIO DE SUPRIMENTOS LTDA - EPP	R\$ 63.078,00	Não
13/03/2019 14:20:34	06.307.322/0001-64 - DEDALO SOLUCOES DIGITAIS E SUPRIMENTOS LTDA - EPP	R\$ 63.100,00	Não
13/03/2019 14:20:26	20.402.517/0001-14 - DHZ COMERCIO DE SUPRIMENTOS LTDA - EPP	R\$ 63.198,00	Não
13/03/2019 14:20:14	20.402.517/0001-14 - DHZ COMERCIO DE SUPRIMENTOS LTDA - EPP	R\$ 63.200,00	Não
13/03/2019 14:20:10	06.307.322/0001-64 - DEDALO SOLUCOES DIGITAIS E SUPRIMENTOS LTDA - EPP	R\$ 63.200,00	Não
13/03/2019 14:19:59	20.402.517/0001-14 - DHZ COMERCIO DE SUPRIMENTOS LTDA - EPP	R\$ 63.298,00	Não
13/03/2019 14:19:40	06.307.322/0001-64 - DEDALO SOLUCOES DIGITAIS E SUPRIMENTOS LTDA - EPP	R\$ 63.300,00	Não
13/03/2019 14:19:23	20.402.517/0001-14 - DHZ COMERCIO DE SUPRIMENTOS LTDA - EPP	R\$ 63.400,00	Não
13/03/2019 14:18:47	06.307.322/0001-64 - DEDALO SOLUCOES DIGITAIS E SUPRIMENTOS LTDA - EPP	R\$ 63.500,00	Não
13/03/2019 14:18:39	20.402.517/0001-14 - DHZ COMERCIO DE SUPRIMENTOS LTDA - EPP	R\$ 63.999,00	Não
13/03/2019 14:18:03	06.307.322/0001-64 - DEDALO SOLUCOES DIGITAIS E SUPRIMENTOS LTDA - EPP	R\$ 64.000,00	Não
13/03/2019 14:17:56	20.402.517/0001-14 - DHZ COMERCIO DE SUPRIMENTOS LTDA - EPP	R\$ 64.999,00	Não

Data / hora	Fornecedor	Valor Total (R\$)	Foi excluído pelo pregoeiro?
13/03/2019 14:17:39	06.307.322/0001-64 - DEDALO SOLUCOES DIGITAIS E SUPRIMENTOS LTDA - EPP	R\$ 65.000,00	Não
13/03/2019 14:17:32	20.402.517/0001-14 - DHZ COMERCIO DE SUPRIMENTOS LTDA - EPP	R\$ 65.890,00	Não
13/03/2019 14:17:16	06.307.322/0001-64 - DEDALO SOLUCOES DIGITAIS E SUPRIMENTOS LTDA - EPP	R\$ 66.000,00	Não
13/03/2019 14:17:05	20.402.517/0001-14 - DHZ COMERCIO DE SUPRIMENTOS LTDA - EPP	R\$ 66.900,00	Não
13/03/2019 14:16:59	06.307.322/0001-64 - DEDALO SOLUCOES DIGITAIS E SUPRIMENTOS LTDA - EPP	R\$ 67.000,00	Não
13/03/2019 14:16:51	20.402.517/0001-14 - DHZ COMERCIO DE SUPRIMENTOS LTDA - EPP	R\$ 67.499,00	Não
13/03/2019 14:16:32	06.307.322/0001-64 - DEDALO SOLUCOES DIGITAIS E SUPRIMENTOS LTDA - EPP	R\$ 67.500,00	Não
13/03/2019 14:16:22	20.402.517/0001-14 - DHZ COMERCIO DE SUPRIMENTOS LTDA - EPP	R\$ 67.999,00	Não
13/03/2019 14:16:01	06.307.322/0001-64 - DEDALO SOLUCOES DIGITAIS E SUPRIMENTOS LTDA - EPP	R\$ 68.000,00	Não
13/03/2019 14:15:51	20.402.517/0001-14 - DHZ COMERCIO DE SUPRIMENTOS LTDA - EPP	R\$ 68.990,00	Não
13/03/2019 14:08:03	08.164.723/0001-38 - ANDERSON RANIERE FERREIRA GUEDES -ME	R\$ 71.768,18	Não
13/03/2019 14:03:05	06.307.322/0001-64 - DEDALO SOLUCOES DIGITAIS E SUPRIMENTOS LTDA - EPP	R\$ 69.000,00	Não
13/03/2019 14:02:57	06.307.322/0001-64 - DEDALO SOLUCOES DIGITAIS E SUPRIMENTOS LTDA - EPP	R\$ 71.525,00	Não

Aceitação de fornecedor

Data / hora	Evento
13/03/2019 15:47:36	A proposta do fornecedor 06.307.322/0001-64 - DEDALO SOLUCOES DIGITAIS E SUPRIMENTOS LTDA - EPP foi aceita, pelo valor total de R\$ 48.489,98.

Habilitação de fornecedor

Data / hora	Evento
13/03/2019 16:30:00	O fornecedor DEDALO SOLUCOES DIGITAIS E SUPRIMENTOS LTDA - EPP foi habilitado, de acordo com as exigências do edital.

Intenção de recurso

Data / hora	Evento
-------------	--------

Data / hora	Evento
-	Concedido o prazo recursal, conforme preconiza a alínea a, inciso XXVII, do artigo 12º, do Decreto 44.786/2008, nenhum fornecedor manifestou a intenção de interpor recurso.

Suspensões e reativações do lote

Data / hora	Evento
13/03/19 17:50	Suspensão Motivo: impossibilidade de conclusão dos trabalhos, pelo adiantado da hora. Data e hora prevista para reativação: 14/03/2019 09:30
13/03/19 12:35	Suspensão Motivo: pausa para o almoço Data e hora prevista para reativação: 13/03/2019 14:00

Mensagens de chat

Data / hora	Remetente	Lote	Mensagem
14/03/2019 11:57:03	Pregoeiro	-	Um bom dia a todos. Declaro encerrada a sessão pública.
14/03/2019 11:56:55	Portal de compras	-	Todos os fornecedores foram bloqueados no chat.
14/03/2019 11:54:47	Pregoeiro	-	Os senhores têm dois minutos para apresentarem quaisquer dúvidas que tiverem, após o que o chat será bloqueado e será encerrada a sessão pública.
14/03/2019 11:54:01	Pregoeiro	-	Os demais atos e decisões serão oportunamente publicados neste ambiente eletrônico e também no portal do BDMG na internet. A ata da sessão pública será disponibilizada no portal do BDMG na internet.
14/03/2019 11:53:47	Pregoeiro	-	Srs. licitantes, mantenham atualizados os dados de contato no CAGEF, para que sejam contatados, conforme a necessidade específica do BDMG, se for o caso.
14/03/2019 11:53:08	Pregoeiro	-	A DHZ, que decidiu registrar seus preços nos termos do edital, item 6.9.2, para o lote 02 do objeto, deverá também encaminhar, no mesmo prazo concedido, o original do pertinente instrumento de proposta comercial readequado, devidamente preenchido, impresso e assinado.

Data / hora	Remetente	Lote	Mensagem
14/03/2019 11:51:18	Pregoeiro	-	Adjudico o lote 01 do objeto à licitante F000164, DHZ COMERCIO DE SUPRIMENTOS LTDA - EPP, e o lote 02 do objeto à licitante F000202, DEDALO SOLUCOES DIGITAIS E SUPRIMENTOS LTDA EPP, condicionada a adjudicação ao encaminhamento, no prazo de dois dias úteis contados desta convocação específica, dos respectivos originais dos instrumentos de proposta comercial readequados ao referente último valor ofertado, devidamente preenchidos, impressos e assinados, e das respectivas declarações às quais se refere o edital, Anexo II, itens 2.5 e 2.6, visto que a autenticidade e validade dos demais documentos foi verificada nos termos do edital, item 4.5.3. Os documentos serão entregues aos cuidados de Sérgio Vieira, na Rua da Bahia, 1.600, GAJ 7º andar, Lourdes, Belo Horizonte/MG, CEP 30160-907.
14/03/2019 11:50:54	Portal de compras	2	O cadastramento de manifestações de intenção de recurso foi finalizado em 14/03/2019, às 11:50. Não houve intenção manifestada pelos fornecedores participantes do lote.
14/03/2019 11:50:54	Portal de compras	1	O cadastramento de manifestações de intenção de recurso foi finalizado em 14/03/2019, às 11:50. Não houve intenção manifestada pelos fornecedores participantes do lote.
14/03/2019 11:40:45	Portal de compras	2	O lote foi habilitado para cadastramento de manifestações de intenção de recurso em 14/03/2019, às 11:40.
14/03/2019 11:40:45	Portal de compras	1	O lote foi habilitado para cadastramento de manifestações de intenção de recurso em 14/03/2019, às 11:40.
14/03/2019 11:40:31	Pregoeiro	-	Senhores, declaro vencedores da licitação os licitantes F000164, DHZ COMERCIO DE SUPRIMENTOS LTDA EPP, em relação ao lote 01 do objeto, e F000202, DEDALO SOLUCOES DIGITAIS E SUPRIMENTOS LTDA EPP, em relação ao lote 02 do objeto. Abre-se agora o prazo de dez minutos para a interposição de recursos, nos termos do edital, item 7 e respectivos subitens.
14/03/2019 11:39:48	Pregoeiro	-	Sr. licitante F000134/F000223, acuso o recebimento do e-mail, contendo apenas o arquivo referente ao atestado de capacidade técnica. Pelo que determina o edital, item 6.4.3, o prazo estabelecido é para encaminhamento e não produção de documentação de habilitação pelos licitantes, razão pela qual a prorrogação conforme requerida no e-mail não será concedida. Assim, em razão do não cumprimento do que determina o edital, Anexo II, item 2.3.1, declaro-lhe inabilitado e não autorizo o registro de preços a que se refere o edital, item 6.9.2.
14/03/2019 10:37:31	Fornecedor F000223	2	Ok

Data / hora	Remetente	Lote	Mensagem
14/03/2019 10:37:25	Fornecedor F000134	1	Ok
14/03/2019 10:36:59	Pregoeiro	-	Sr. licitante F000134/F000223, considerando que prescreve o edital, Anexo II, item 2.8, você deverá encaminhar ao e-mail bdmg.pe@gmail.com apenas: a documentação a que se referem as condições de habilitação do edital, Anexo II, itens 2.3.1 e 2.4.1 Para tanto terá 60 minutos contados desta convocação específica. Caso precise de mais tempo avise aqui no chat antes do término do prazo já concedido.
14/03/2019 10:36:04	Fornecedor F000223	2	Sim declaramos que não temos fatos impeditivos.
14/03/2019 10:35:55	Fornecedor F000134	1	Sim declaramos que não temos fatos impeditivos.
14/03/2019 10:32:37	Pregoeiro	-	Sr. licitante F000134/223, reitero: pelo que prescreve o edital, Anexo II, item 2.7, você declara, para fins de habilitação, sob as penas da lei, não haver fatos impeditivos para sua participação no Pregão de edital BDMG-05/2019?
14/03/2019 10:31:28	Pregoeiro	-	Senhores, o relatório CRC e a verificação da regularidade junto ao CAFIMP e CEIS, referentes ao licitante F000134/F000223 podem ser consultados pelo endereço https://goo.gl/eu8XYp
14/03/2019 10:26:50	Pregoeiro	-	Sr. licitante F000134/223, pelo que prescreve o edital, Anexo II, item 2.7, você declara, para fins de habilitação, sob as penas da lei, não haver fatos impeditivos para sua participação no Pregão de edital BDMG-05/2019?
14/03/2019 10:20:36	Fornecedor F000134	1	O nosso número é o F000134 e não F000164.
14/03/2019 10:20:07	Fornecedor F000223	2	Sim
14/03/2019 10:19:42	Fornecedor F000134	1	Sim
14/03/2019 10:18:33	Pregoeiro	-	Sr. Licitante F000164/F000223, após a adequação dos respectivos valores unitários os valores globais resultaram em R\$44.286,00, para o lote 01, e R\$71.738,00, para o lote 02. Confere?
14/03/2019 10:07:48	Fornecedor F000223	2	Ok
14/03/2019 10:02:38	Pregoeiro	-	Sr. licitante F000164/F000223, acuso o recebimento de e-mails com as respectivas propostas readequadas. Senhores licitantes, aguardem enquanto procedo à análise pertinente.
14/03/2019 09:53:30	Fornecedor F000202	2	Bom dia!
14/03/2019 09:51:35	Fornecedor F000223	2	Bom dia
14/03/2019 09:39:11	Fornecedor F000134	1	Bom dia

Data / hora	Remetente	Lote	Mensagem
14/03/2019 09:36:32	Portal de compras	-	Todos os fornecedores foram desbloqueados no chat.
14/03/2019 09:35:48	Portal de compras	2	Esse lote foi reativado.
14/03/2019 09:35:48	Portal de compras	1	Esse lote foi reativado.
13/03/2019 17:50:46	Portal de compras	2	Esse lote foi suspenso. O motivo informado foi: " impossibilidade de conclusão dos trabalhos, pelo adiantado da hora. ". O lote deve ser reativado dia 14/03/2019 às 09:30 h.
13/03/2019 17:50:46	Portal de compras	1	Esse lote foi suspenso. O motivo informado foi: " impossibilidade de conclusão dos trabalhos, pelo adiantado da hora. ". O lote deve ser reativado dia 14/03/2019 às 09:30 h.
13/03/2019 17:50:09	Portal de compras	-	Todos os fornecedores foram bloqueados no chat.
13/03/2019 17:47:05	Pregoeiro	-	Os senhores têm dois minutos para apresentarem quaisquer dúvidas que tiverem, após o que o chat será bloqueado até a reabertura da sessão.
13/03/2019 17:46:41	Pregoeiro	-	Senhores, em razão da impossibilidade de que todos os atos pertinentes sejam empreendidos ainda hoje, pelo adiantado da hora, a sessão pública será suspensa e retomada amanhã, às 09h30, neste mesmo ambiente virtual. NÃO DEIXEM DE COMPARECER NA REABERTURA DA SESSÃO PÚBLICA. A ausência do licitante convocado a apresentar documentos ou sua inércia quando reiteradamente convocado a se manifestar implicará na imediata inabilitação/desclassificação da respectiva proposta; e a não manifestação quando concedida a oportunidade implicará na preclusão do direito de interposição de recurso.
13/03/2019 17:30:41	Pregoeiro	-	No termos do edital, item 6.9.3, autorizo o registro dos melhores valores propostos pelo licitante F000221, DHZ COMERCIO DE SUPRIMENTOS LTDA EPP, já verificadas as condições de sua habilitação no âmbito do certame.
13/03/2019 17:25:12	Pregoeiro	-	Sr. licitante F00221, acuso o recebimento.
13/03/2019 17:22:53	Fornecedor F000221	2	Proposta para Registro de Preços enviada para o e-mail: bdmg.pe@gmail.com
13/03/2019 16:54:28	Pregoeiro	-	Srs. licitantes F000164/F000223 e F000221, requeiro que encaminhem ao e-mail bdmg.pe@gmail.com o detalhamento de seus melhores lances, informando os respectivos unitários, considerando que estes não podem ser superiores aos originalmente propostos. Quando concluírem o encaminhamento avisem aqui no chat.
13/03/2019 16:53:57	Fornecedor F000221	2	Sim, este seria nosso melhor Lance e que perdemos no tempo aleatório
13/03/2019 16:52:52	Pregoeiro	-	Sr. licitante F000221, seu melhor lance é de R\$48.500,00. O valor de R\$48.372,00 decorre dos ajustes nos respectivos unitários?

Data / hora	Remetente	Lote	Mensagem
13/03/2019 16:48:46	Pregoeiro	-	Considerando não haver afronta ao direito de seus concorrentes, considero válida a manifestação extemporânea do licitante F000221 de registrar seu melhor preço.
13/03/2019 16:47:40	Fornecedor F000221	2	48.372,00
13/03/2019 16:45:42	Fornecedor F000221	2	sim 48.500,00
13/03/2019 16:45:03	Pregoeiro	-	Para registro: apenas o licitante F000134/F000223, teve interesse em registrar seus melhores preços
13/03/2019 16:42:13	Fornecedor F000223	2	Sim 71.760,00
13/03/2019 16:41:59	Fornecedor F000134	1	Sim. 44.287,45
13/03/2019 16:40:25	Pregoeiro	-	Srs. licitantes F000134 e F000223, para esclarecer: têm interesse em registrar seus melhores preços ofertados, correspondentes aos últimos lances efetuados na fase de lances?
13/03/2019 16:39:12	Fornecedor F000223	2	O nosso menor preço é o que foi informado no lance
13/03/2019 16:38:52	Fornecedor F000134	1	O nosso melhor preço é o que foi informado no lance
13/03/2019 16:37:07	Pregoeiro	-	Senhores que não os respectivos melhor classificados para os lotes 01 e 02, pelo que determina o edital, item 6.9.2, concedo-lhes cinco minutos contados desta intimação específica para que manifestem o interesse em registrem seus melhores preços, readequados ao último valor global respectivamente ofertado, caso em que serão analisadas suas condições de habilitação.
13/03/2019 16:36:51	Pregoeiro	-	Para registro: não houve interesse por parte dos demais licitantes em registrarem seus preços nas mesmas condições dos respectivos primeiros colocados para os lotes 01 e 02 do objeto.
13/03/2019 16:31:31	Pregoeiro	-	Senhores que não os respectivos melhor classificados para os lotes 01 e 02, pelo que determina o edital, item 6.9.1, concedo-lhes cinco minutos contados desta intimação específica para que manifestem o interesse em, obedecida a ordem de classificação, registrarem seus preços nas mesmas condições dos respectivos primeiros colocado, caso em que serão analisadas suas condições de habilitação.
13/03/2019 16:30:00	Portal de compras	2	O fornecedor 06.307.322/0001-64 - DEDALO SOLUCOES DIGITAIS E SUPRIMENTOS LTDA - EPP, cuja proposta foi aceita, foi habilitado para esse lote.
13/03/2019 16:28:15	Portal de compras	1	O fornecedor 20.402.517/0001-14 - DHZ COMERCIO DE SUPRIMENTOS LTDA - EPP, cuja proposta foi aceita, foi habilitado para esse lote.

Data / hora	Remetente	Lote	Mensagem
13/03/2019 16:15:37	Pregoeiro	2	Senhores, a documentação de habilitação encaminhada pelo licitante F000202 pode ser consultada pelo endereço https://goo.gl/G746j1 . Aguardem enquanto empreendo a análise pertinente.
13/03/2019 16:11:34	Fornecedor F000202	2	Sr. pregoeiro, os documentos solicitados foram enviado juntamente com a proposta comercial
13/03/2019 15:56:40	Fornecedor F000223	2	Boa tarde a todos.
13/03/2019 15:56:40	Pregoeiro	2	Sr. licitante F000202, considerando que prescreve o edital, Anexo II, item 2.8, você deverá encaminhar ao e-mail bdmg.pe@gmail.com apenas: a documentação a que se referem as condições de habilitação do edital, Anexo II, itens 2.3.1 e 2.4.1. Para tanto terá 60 minutos contados desta convocação específica. Caso precise de mais tempo avise aqui no chat antes do término do prazo já concedido. Ao concluir o encaminhamento avise aqui no chat.
13/03/2019 15:54:59	Fornecedor F000202	2	Declaro não haver fatos impeditivos para sua participação no Pregão de edital BDMG-05/2019
13/03/2019 15:53:57	Pregoeiro	2	Sr. licitante F000202, pelo que prescreve o edital, Anexo II, item 2.7, você declara, para fins de habilitação, sob as penas da lei, não haver fatos impeditivos para sua participação no Pregão de edital BDMG-05/2019?
13/03/2019 15:48:49	Pregoeiro	2	Senhores, as certidões do CAFIMP e CEIS, o relatório CRC, e a proposta readequada referentes ao licitante F000202, podem ser consultados pelo endereço https://goo.gl/Fucgip . Aguardem enquanto empreendo a análise pertinente.
13/03/2019 15:48:23	Pregoeiro	1	Senhores, o relatório CRC, a verificação da regularidade junto ao CAFIMP e CEIS, referentes ao licitante F000164, bem como a documentação de habilitação já encaminhada pelo licitante, podem ser consultados pelo endereço https://goo.gl/s9oDKK . Aguardem enquanto empreendo a análise pertinente.
13/03/2019 15:48:06	Pregoeiro	2	Aceita a última proposta do licitante F000202, não presumível sua inexequibilidade, segundo os critérios objetivos do edital.
13/03/2019 15:47:36	Portal de compras	2	A proposta do fornecedor 06.307.322/0001-64 - DEDALO SOLUCOES DIGITAIS E SUPRIMENTOS LTDA - EPP para esse lote foi aceita. O valor final da proposta foi 48.489,98.
13/03/2019 15:37:23	Fornecedor F000202	2	Aguardamos vossa compreensão

Data / hora	Remetente	Lote	Mensagem
13/03/2019 15:37:11	Fornecedor F000202	2	Sr. Pregoeiro, infelizmente não temos condições de praticar os valores sugeridos. Os preços estão atrelados à variações cambiais. Por ser uma ARP com vigência de 12 meses, é inviável praticarmos preços mais baixos. Vale ressaltar que ofertamos uma redução de mais de 32% do valor de referência do edital, e conforme o próprio concorrente F000223 afirmou, "Sendo conforme pede no edital será uma ótima compra."
13/03/2019 15:31:50	Pregoeiro	2	Senhor licitante F000202, os valores que propus são superiores em no mínimo 29% aos atualmente vigentes corrigidos pelo índice IPCA acumulado, razão pela qual penso serem factíveis. Contudo, em razão de sua manifestação, proponho-lhe o valor global de R\$46.187,21, vinculado aos unitários da planilha disponível pelo endereço https://goo.gl/ykEU4C
13/03/2019 15:19:33	Fornecedor F000202	2	Sr. pregoeiro, infelizmente os preços de custo dos itens licitados, enviados diretamente pelo fabricante, não são mais os mesmos do ano passado. Não temos condições de praticar os mesmos preços ofertados no processo anterior. O nosso melhor preço foi apresentado anteriormente no valor de R\$ 48.489,98. Espero sua compreensão.
13/03/2019 15:15:24	Pregoeiro	2	Sr. licitante F000202, tendo em conta que é nosso atual fornecedor do itens que compõem o lote e os preços que pratica hoje para o BDMG, proponho-lhe o valor de R\$45.726,65, correspondente aos unitários da planilha disponível pelo endereço https://goo.gl/67Zmxo
13/03/2019 14:58:54	Pregoeiro	2	Sr. licitante F000202, acuso o recebimento.
13/03/2019 14:58:33	Fornecedor F000202	2	Senhor pregoeiro, a planilha foi enviada conforme solicitado.
13/03/2019 14:47:00	Fornecedor F000221	2	Acho que Faltou Originalidade do nosso Licitante deste Lote
13/03/2019 14:40:40	Fornecedor F000223	2	Sendo conforme pede no edital será uma ótima compra.
13/03/2019 14:40:21	Fornecedor F000221	2	Copiaram minha mensagem para o Lote 1
13/03/2019 14:40:04	Fornecedor F000202	2	Ok, estamos providenciando o preenchimento da planilha.
13/03/2019 14:39:21	Pregoeiro	2	Sr. licitante F000202, ainda no âmbito da negociação e pelo que determina o edital, itens 6.8.1.2 e 6.8.1.3, requeiro que encaminhe ao e-mail bdmg.pe@gmail.com o detalhamento de sua última proposta, R\$48.490,00, informando os preços unitários por item de fornecimento. Para tanto, utilize a planilha disponível no endereço https://goo.gl/2DfDg6 . Quando concluir o encaminhamento avise aqui no chat.

Data / hora	Remetente	Lote	Mensagem
13/03/2019 14:37:25	Fornecedor F000202	2	Sr. Pregoeiro, além de tratar-se de Produtos Originais da marca Lexmark, da qual somos Revenda Autorizada, temos que manter estes preços por até 1 ano. Já ofertamos nosso melhor preço para este Lote durante a fase de lances do processo. Esperamos vossa compreensão
13/03/2019 14:35:40	Pregoeiro	2	Sr. licitante F000202, pelo que determina o edital, item 6.8.1, negociemos. Aguardo melhor oferta.
13/03/2019 14:33:56	Pregoeiro	2	Sr. licitante F000223, tendo em conta o critério objetivo expresso no edital acerca da presunção de inexecuibilidade, a apresentação de proposta diversa em patamar de preço equivalente e o que prescreve o edital, item 4.2, não há dúvida razoável que imponha diligência no sentido de comprovar a exequibilidade do melhor valor ofertado.
13/03/2019 14:26:29	Fornecedor F000223	2	Original nesse valor???
13/03/2019 14:25:56	Portal de compras	2	TEMPO RANDÔMICO concluído para esse lote. A sessão de lances está encerrada.
13/03/2019 14:20:24	Pregoeiro	2	Srs. licitantes, dentro de alguns instantes a fase de lances poderá ser encerrada a qualquer momento. Deem seu melhor lance.
13/03/2019 14:15:38	Portal de compras	2	TEMPO DE IMINÊNCIA concluído para esse lote. O TEMPO RANDÔMICO foi iniciado e a sessão de lances pode encerrar a qualquer momento.
13/03/2019 14:15:20	Pregoeiro	2	Srs. licitantes, dentro de pouco mais de cinco minutos a fase de lances poderá ser encerrada a qualquer momento.
13/03/2019 14:14:38	Portal de compras	2	TEMPO DE IMINÊNCIA iniciado para esse lote. O TEMPO RANDÔMICO terá início em 01 minuto(s) e 00 segundo(s).
13/03/2019 14:13:27	Pregoeiro	2	Srs. licitantes, caso permaneçam inertes o tempo de iminência será acionado em um minuto.
13/03/2019 14:08:15	Pregoeiro	2	Srs. licitantes, caso permaneçam inertes o tempo de iminência será acionado.
13/03/2019 14:03:34	Pregoeiro	2	Srs. licitantes F000223 e F000202, devem apresentar ofertas que abarque redução correspondente a valores individuais aceitáveis, NO ÂMBITO DA FASE DE LANCES, sob pena de desclassificação por preço excessivo.
13/03/2019 14:02:25	Portal de compras	2	A sessão de lances para esse lote foi iniciada.
13/03/2019 14:02:16	Pregoeiro	-	Passemos à disputa por lances em relação ao lote 02. Participantes da licitação em relação ao lote 01, permaneçam conectados.

Data / hora	Remetente	Lote	Mensagem
13/03/2019 14:00:47	Pregoeiro	-	Senhores, antecipando-se à convocação específica, o licitante F000164 juntou ao detalhamento dos preços requerido em sede de negociação sua documentação de habilitação. Desse expediente não decorre prejuízo nem ao licitante e demais concorrentes e nem ao certame, vez que concluída a respectiva fase de lances. Contudo, oriento-lhes a cumprirem rigorosamente minhas orientações, para garantia do princípio da eficiência ao qual se vincula esta licitação e para que não haja risco de incorrimento em falta prejudicial.
13/03/2019 14:00:39	Pregoeiro	-	Boa tarde.
13/03/2019 14:00:22	Portal de compras	2	Esse lote foi reativado.
13/03/2019 14:00:22	Portal de compras	1	Esse lote foi reativado.
13/03/2019 14:00:17	Portal de compras	-	Todos os fornecedores foram desbloqueados no chat.
13/03/2019 12:35:41	Portal de compras	2	Esse lote foi suspenso. O motivo informado foi: " pausa para o almoço ". O lote deve ser reativado dia 13/03/2019 às 14:00 h.
13/03/2019 12:35:41	Portal de compras	1	Esse lote foi suspenso. O motivo informado foi: " pausa para o almoço ". O lote deve ser reativado dia 13/03/2019 às 14:00 h.
13/03/2019 12:35:17	Portal de compras	-	Todos os fornecedores foram bloqueados no chat.
13/03/2019 12:34:02	Fornecedor F000221	2	Entendido
13/03/2019 12:32:38	Pregoeiro	-	Os senhores têm dois minutos para apresentarem quaisquer dúvidas que tiverem, após o que o chat será bloqueado até a reabertura da sessão, às 14h.
13/03/2019 12:32:21	Pregoeiro	-	Senhores, faremos uma pausa para que possamos almoçar. Retornaremos às 14h, neste mesmo ambiente virtual. NÃO DEIXEM DE COMPARECER NA REABERTURA DA SESSÃO PÚBLICA. A ausência do licitante convocado a apresentar documentos ou sua inércia quando reiteradamente convocado a se manifestar implicará na imediata inabilitação/desclassificação da respectiva proposta; e a não manifestação quando concedida a oportunidade implicará na preclusão do direito de interposição de recurso.
13/03/2019 12:30:30	Pregoeiro	1	Aceita a última proposta do licitante F000164, não presumível sua inexequibilidade, segundo os critérios objetivos do edital.
13/03/2019 12:29:42	Portal de compras	1	A proposta do fornecedor 20.402.517/0001-14 - DHZ COMERCIO DE SUPRIMENTOS LTDA - EPP para esse lote foi aceita. O valor final da proposta foi 44.112,00.
13/03/2019 12:25:14	Fornecedor F000164	1	Nosso Valor final após corrigir o Item 12, será de R\$ 44.112,00
13/03/2019 12:24:21	Fornecedor F000164	1	Desculpa, mas o Valor Proposta em Planilha não podemos aceitar. Infelizmente

Data / hora	Remetente	Lote	Mensagem
13/03/2019 12:20:17	Fornecedor F000164	1	Sr. Pregoeiro, Entendemos que realmente o valor unitário proposta soma 44.113,50, mas que realmente o valor do item 12 está acima do valor cadastrado no sistema. Portanto corrigiremos o valor do item 12, e somando-se novamente, fica o valor Total de R\$ 44.112,00
13/03/2019 12:13:47	Pregoeiro	1	Sr. licitante F000164, retifico o valor global correspondente aos unitários que propus: R\$43.868,46
13/03/2019 12:11:09	Pregoeiro	1	Sr. licitante F000164, o valor resultante dos preços unitários expressos no instrumento de proposta readequado que encaminhou é de R\$44.113,50. Além disso, o preço readequado referente ao item 12 do lote é superior ao originalmente ofertado, o que contraria a determinação do edital, item 6.8.1.2. Proponho-lhe, então, o preço global de R\$43.868,00, resultante da aplicação de um desconto linear da ordem de 4% sobre os valores que originalmente ofertou, conforme a planilha que pode ser acessada pelo endereço https://goo.gl/TgB3VZ
13/03/2019 12:11:00	Pregoeiro	1	Sr. licitante F000129, o CNPJ será informado no momento oportuno.
13/03/2019 12:02:37	Fornecedor F000129	1	o cnpj não será informado ?
13/03/2019 11:59:40	Fornecedor F000164	1	Obrigado
13/03/2019 11:58:04	Pregoeiro	1	Sr. licitante F000164, acuso o recebimento do e-mail.
13/03/2019 11:55:59	Fornecedor F000164	1	Proposta e Documentos enviados
13/03/2019 11:20:02	Pregoeiro	1	Sr. licitante F000129, o CNPJ do então melhor classificado será informado oportunamente.
13/03/2019 11:18:36	Fornecedor F000129	1	qual CNPJ do F164 sr pregoeiro ?
13/03/2019 11:14:49	Fornecedor F000164	1	OK
13/03/2019 11:13:28	Pregoeiro	1	Sr. licitante F000164, ainda no âmbito da negociação e pelo que determina o edital, itens 6.8.1.2 e 6.8.1.3, requeiro que encaminhe ao e-mail bdmg.pe@gmail.com o detalhamento de sua última proposta, R\$44.273,50, informando os preços unitários por item de fornecimento. Para tanto, utilize a planilha disponível no endereço https://goo.gl/j2NYyt . Quando concluir o encaminhamento avise aqui no chat.
13/03/2019 11:09:06	Fornecedor F000164	1	Sr. Pregoeiro: Já ofertamos nosso melhor preço para este Lote, além de tratar-se de Produtos Genuinamente Originais da HP BRASIL, da qual somos Revenda Autorizada, ainda temos que manter estes preços por até 01 ano. Esperamos vossa compreensão
13/03/2019 11:07:23	Pregoeiro	1	Sr. licitante F000164, negociemos seu preço. Aguardo melhor oferta.
13/03/2019 11:06:16	Portal de compras	1	TEMPO RANDÔMICO concluído para esse lote. A sessão de lances está encerrada.

Data / hora	Remetente	Lote	Mensagem
13/03/2019 10:47:44	Pregoeiro	1	Srs. licitantes, dentro de instantes a fase de lances poderá ser encerrada a qualquer momento. Deem seu melhor lance.
13/03/2019 10:42:43	Portal de compras	1	TEMPO DE IMINÊNCIA concluído para esse lote. O TEMPO RANDÔMICO foi iniciado e a sessão de lances pode encerrar a qualquer momento.
13/03/2019 10:42:14	Pregoeiro	1	Srs. licitantes, dentro de pouco mais de cinco minutos a fase de lances poderá ser encerrada a qualquer momento.
13/03/2019 10:41:44	Portal de compras	1	TEMPO DE IMINÊNCIA iniciado para esse lote. O TEMPO RANDÔMICO terá início em 01 minuto(s) e 00 segundo(s).
13/03/2019 10:37:52	Pregoeiro	1	Srs. licitantes, caso permaneçam inertes o tempo de iminência será acionado em um minuto.
13/03/2019 10:32:43	Pregoeiro	1	Srs. licitantes, caso permaneçam inertes o tempo de iminência será acionado.
13/03/2019 10:31:14	Fornecedor F000134	1	OK
13/03/2019 10:30:17	Pregoeiro	1	Sr. licitante F000134, deve apresentar oferta que abarque redução correspondente a valores individuais aceitáveis, NO ÂMBITO DA FASE DE LANCES, sob pena de desclassificação por preço excessivo
13/03/2019 10:27:35	Portal de compras	1	A sessão de lances para esse lote foi iniciada.
13/03/2019 10:27:30	Pregoeiro	-	Srs. licitantes, passemos à disputa por lances em relação ao lote 01. Participantes da licitação em relação ao lote 02, permaneçam conectados.
13/03/2019 10:26:11	Pregoeiro	-	O encerramento de cada fase de lances será precedido de um tempo de iminência, cujo prazo definirei oportunamente, e um tempo randômico, cuja duração será determinada aleatoriamente pelo sistema. Iniciado o tempo randômico, o sistema encerrará automaticamente a fase de lances transcorridos de cinco a trinta minutos.
13/03/2019 10:25:18	Pregoeiro	-	Além do melhor preço, os senhores poderão disputar melhor colocação na ordem de classificação, tendo em conta a desclassificação da proposta ou inabilitação do concorrente melhor classificado. Deem seu melhor lance, não necessariamente inferior ao menor ofertado.
13/03/2019 10:24:08	Pregoeiro	-	Cabe aos senhores o cuidado necessário para efetuarem corretamente os próprios lances: via de regra os pedidos de exclusão de lances não serão aceitos. Efetuem seus lances com atenção: o pedido de exclusão não aceito implica na impossibilidade de realização de novos lances.
13/03/2019 10:23:41	Pregoeiro	-	As fases de lances serão realizadas separadamente, por lote, começando pelo lote 01. Os então não participantes deverão permanecer conectados.

Data / hora	Remetente	Lote	Mensagem
13/03/2019 10:22:43	Pregoeiro	-	Conforme divulgado na página referente à licitação, no portal do BDMG na internet, há um tutorial explicativo em vídeo informando como proceder para a participação no certame, que pode ser acessado pelo endereço http://www.compras.mg.gov.br/_tutorialpregao/index.html . Qualquer problema relacionado será dirimido junto à Central de Atendimento aos Fornecedores, telefone (31) 3916-9755 e e-mail cadastro.fornecedores@planejamento.mg.gov .
13/03/2019 10:20:49	Pregoeiro	-	Conforme a regra do edital, Anexo I, itens 2.1, 2.2 e 2.3, serão fornecidos os modelos de suprimentos definidos no edital, novos, para primeira utilização, originais e de mesma marca dos fabricantes das respectivas impressoras; não serão aceitos itens similares, reciclados, remanufaturados, recondicionados ou recarregados.
13/03/2019 10:19:59	Pregoeiro	-	Antes de procedermos à disputa mediante lances, requeiro sua atenção aos seguintes avisos.
13/03/2019 10:17:16	Pregoeiro	2	As propostas apresentadas em relação ao lote 02 do objeto licitado foram consideradas válidas, em relação aos requisitos formais do edital, consideradas erros materiais superáveis, pelo que prescreve o edital, itens 4.1, 4.2 e 4.5.2, as discrepâncias, em relação às especificações referentes constantes no edital, na descrição do modelo ofertado pelos licitantes F000221 e F000202, para o item 4; e condicionada a decisão de validade em relação às propostas oferecidas pelos licitantes F000223 e F000202, com valores excessivos nos termos do edital, Anexo I, 2.1, à necessária redução do valor global, no âmbito da fase de lances, sob pena de desclassificação.
13/03/2019 10:17:01	Pregoeiro	1	As propostas apresentadas em relação ao lote 01 do objeto licitado foram consideradas válidas, em relação aos requisitos formais do edital, consideradas erros materiais superáveis, pelo que prescreve o edital, itens 4.1, 4.2 e 4.5.2, as discrepâncias, em relação às especificações referentes constantes no edital, na descrição dos modelos ofertados pelos licitantes F000129, para o item 1, e F000164, para o item 4; e condicionada a decisão de validade em relação à proposta oferecida pelo licitante F000134, com valores excessivos nos termos do edital, Anexo I, 2.1, à necessária redução do valor global, no âmbito da fase de lances, sob pena de desclassificação.
13/03/2019 09:42:54	Fornecedor F000223	2	Bom dia
13/03/2019 09:41:25	Fornecedor F000202	2	Excelente dia !
13/03/2019 09:40:56	Fornecedor F000129	1	Bom dia
13/03/2019 09:40:39	Fornecedor F000134	1	Bom dia

Data / hora	Remetente	Lote	Mensagem
13/03/2019 09:30:49	Pregoeiro	-	Srs. licitantes, bom dia. Aguardem enquanto analiso as propostas comerciais já apresentadas.
13/03/2019 09:30:25	Portal de compras	-	A sessão do pregão foi iniciada.

Ocorrências relevantes

Atuações de pregoeiros durante a sessão do pregão

Data / hora	Pregoeiro anterior	Novo pregoeiro
13/03/2019 09:30:25	-	M101377 - SERGIO VIEIRA DE SOUZA JUNIOR

SERGIO VIEIRA DE SOUZA JUNIOR - Pregoeiro Titular

ANA ROSA LEMOS DA CUNHA GARZON - Pregoeiro Suplente

Equipe de apoio

Frederico Guimarães Pestana;
Edson Alexandro Alves Pereira;
Márcio Rezende Magalhães;
Ana Rosa Lemos da Cunha Garzon;
Luiz Roberto de Oliveira Pereira;
Janaina Aparecida Rezende; e
Virginia Silame Maranhão Lima